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LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…

Jak miasto powinno wspierać duże rodziny? Czy wystarcza istniejący i sprawdzony 

system ulg dotyczących wstępu na basen i udziału w zajęciach sportowych, dodat-

kowe samorządowe becikowe w wysokości 1 tys. zł niezależnie od warunków mate-

rialnych rodziny, pierwszeństwo w korzystaniu z usług samorządowych przedszkoli 

i świetlic terapeutycznych?

Katarzyna Oleszkiewicz z ul. Szkolnej

Znacznym ułatwieniem dla dużych rodzin byłoby podpi-

sanie przez nasze miasto z Warszawą umowy dotyczącej 

ulg na komunikację. Choć to pewnie nierealne, ponieważ 

i tak Józefów partycypuje w ich kosztach ponoszonych na 

SKM. Ogromną pomocą, oprócz zniżek na podręczniki 

szkolne, byłoby także dofi nansowanie wyprawki szkolnej. 

Wiem co mówię, gdyż wychowujemy z  mężem czworo 

dzieci, a  więc we wrześniu nasz budżet jest mocno nad-

szarpnięty. Dużym obciążeniem jest dla nas także opłata 

za śmieci, tu liczylibyśmy na ulgi.

Paulina Gałązka z ul. Klonowej

To bardzo dobrze, że miasto zapewnia pierwszeństwo 

w dostępie do przedszkoli samorządowych. Ulgi na basen 

czy zajęcia sportowe idą także w dobrym kierunku, jedyny 

problem jest taki, że część rodziców pracujących nie ma 

kiedy dowieźć na nie dzieci. Nie wiem z  jakiego powodu 

szkoły nie organizują ferii zimowych. Dla mnie nie jest 

to problem, ale znam wielu rodziców, którzy nie mogą 

zorganizować wolnego czasu swoim pociechom. Sama 

pomagam rodzicom rówieśników mojej córki, zapewnia-

jąc im opiekę feryjną. Zajęcia zimowe na trzy godziny to 

trochę za mało, a nie wiem co będzie latem. Dopiero teraz 

dowiedziałam się, że świetlice terapeutyczne organizują 

ośmiogodzinne akcje zimy oraz lata w  mieście –  może 

szkoła powinna o  tym szerzej informować. Ja osobiście 

nie narzekam, mieszkam tutaj od wielu lat i uważam, że 

miasto bardzo wiele robi dla mieszkańców.

Kamil Narucki z ul. Teatralnej

Moja rodzina to na razie 2 plus 1, więc na pewno nie obję-

łaby nas Karta Dużej Rodziny, ale w każdej rodzinie przy-

dałyby się na pewno ulgi komunikacyjne. Na pewno też 

miasto powinno nadal inwestować w  dzieci, czyli budo-

wać kolejne place zabaw, boiska... Możliwości jest jeszcze 

wiele. W  Józefowie brakuje samorządowego żłobka, co 

jest dużym utrudnieniem dla wielodzietnych rodzin – nie 

każdego stać na drogą opiekę. Poza tym uważam, że obo-

wiązujący system ulg jest wystarczający.

Aleksandra Majewska z ul. Luksusowej

Miasto powinno przede wszystkim iść w  kierunku roz-

poznawania potrzeb w  rodzinach, nie tylko dużych. Są 

w  szkole rodziny posiadające jedno dziecko, a  jest im 

bardzo ciężko, są też z  trojgiem potomstwa, ale dobrze 

sobie radzą. Dodatkowe ulgi na pewno by się przydały, 

pytanie tylko jakie? Dzieciom szkolnym wyjścia na basen 

zapewnia szkoła, więc dodatkowe zniżki są niepotrzebne. 

W szkole rodziny z trudną sytuacją materialną korzystają 

z funduszu socjalnego na posiłki. Tak jak mówię, najpierw 

rozpoznać realne potrzeby, a potem decydować.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Ruszyła druga edycja projektu: 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu poprzez zapewnienie 
dostępu do Internetu 
mieszkańcom Józefowa”
Projekt obejmuje 80 gospodarstw domowych na 
terenie Józefowa zagrożonych wykluczeniem cyfrowym 
ze względu na niepełnosprawność lub niekorzystną 
sytuację materialną. Ponadto powstaną punkty 
publicznego dostępu do Internetu (PIAP).

Sprawdź: Projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej 
na jozefow.pl

Serdeczne życzenia 
zdrowia, pomyślności 
i wesołych świąt Wielkiej 
Nocy wszystkim mieszkańcom 
i przyjaciołom naszego 
miasta

składają
 Przewodnicząca Rady Miasta 

Marianna Jakubowska
  Burmistrz Miasta Józefowa 

Stanisław Kruszewski
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Jak co roku w tym gorącym okresie wiele insty-

tucji i organizacji pożytku publicznego uruchamia 

kampanie informacyjne, zachęcające Polaków do 

oddania 1 proc. podatku na ich działalność. W tym 

czasie również jednostki samorządu terytorialne-

go, które pośrednio są benefi cjentami wpływów 

podatkowych z  budżetu państwa, przypomi-

nają swoim mieszkańcom o  składaniu zeznań 

w  urzędach właściwych dla miejsca zamieszka-

nia. Ważnym elementem jest tu fakt fi zycznego 

zamieszkiwania, a nie wynikającego z obowiązku 

meldunkowego.

Musimy pamiętać, że obecnie wielu mieszkań-

ców (szczególnie Warszawy i  rejonu okołowar-

szawskiego) pochodzi z  innych rejonów Polski. 

Duży wpływ ma na to stołeczny rynek pracy, ofe-

rujący więcej możliwości zatrudnienia. Również 

dostępna infrastruktura oferuje większy komfort 

życia, niż miejscowości w  rodzinnych stronach 

przybyszów.

W naszym Józefowie od kilku już lat prowa-

dzimy akcję pod hasłem „Płać podatki tu, gdzie 

mieszkasz” czy „Józefów wita PIT-a”. Ich celem 

jest uświadomienie naszym mieszkańcom, że od 

rozliczenia naszego PIT-a na rzecz Józefowa za-

leży stan i poziom miejskiej infrastruktury: wyre-

montowane i utwardzone drogi, nowe inwestycje 

drogowe, doprowadzenie wody i  kanalizacji do 

najdalszych zakątków, rozbudowa placów zabaw, 

utrzymanie samorządowych przedszkoli, dopłaty 

do subwencji oświatowej, by oferta józefowskich 

szkół była na najwyższym poziomie. To dlatego 

w  miejscach dużych i  małych inwestycji sfi nan-

sowanych z wpływów z tego źródła zawieszamy 

tabliczki z  informacją „Ta droga została sfi nanso-

wana dzięki Twojemu PIT-owi”.

Zapamiętaj! Ponad 37 groszy z każdej zło-

tówki podatku, jaki wpłacamy od dochodów 

osobistych, wraca do miejscowości, w  której 

mieszkamy. Warunek jest tylko jeden – wska-

zujemy jako miejsce zamieszkania Józefów 

i rozliczamy PIT w otwockim urzędzie skarbo-

wym. Jeśli czynimy to po raz pierwszy, bo do 

tej pory rozliczaliśmy PIT np. w Warszawie, to 

musimy wypełnić i złożyć w urzędzie skarbo-

wym właściwy druk o miejscu tzw. rezydencji 

(druki NIP-7, CIDG -1 lub ZAP-3). W druku tym 

potwierdzamy miejsce swojego zamieszkania 

właśnie w  Józefowie i  jest to niezależne od 

meldunku.

W ciągu ostatnich lat suma dochodów z  ty-

tułu udziału w  podatku PIT systematycznie ro-

sła: w  2010 roku Józefów otrzymał z  PIT i  CIT 

26 311 520 zł, w 2011 roku było to 27 019 515 zł, 

w  2012 roku –  30  850  000 zł, w  2013 roku 

–  31  032  013 zł, za 2014 rok powinno to być 

32 269 770 zł. Wpływy z tego tytułu stanowią po-

nad 55 proc. dochodów własnych budżetu.

W ostatnim (2014 r.), opublikowanym przez 

ministerstwo fi nansów, rankingu dochodów po-

datkowych gmin Józefów zajął 103. miejsce z do-

chodem na jednego mieszkańca w  wysokości 

2054,92 zł (średnia krajowa wynosi 1358,98 zł).

W rankingu obejmującym 2470 wszystkich 

polskich gmin Warszawa zajęła 43. miejsce 

(2677,23 zł dochodu na 1 mieszkańca), Wiązowna 

– 72. miejsce (2220,84 zł), a Otwock 407. miejsce 

(1404,37 zł). W porównaniu z innymi gminami po-

wiatu otwockiego Józefów, po gminie Wiązowna, 

zajmuje więc dobre, wysokie miejsce w rankingu. 

Ale mogłoby być lepiej.

Ubiegłoroczna akcja zbierania tzw. deklaracji 

śmieciowych wykazała, że ponad tysiąc domów 

w  Józefowie zajmują rodziny niezameldowane 

w naszym mieście. Tysiąc domów to 15 proc. Jó-

zefowa! Warto zatem, mimo systematycznego 

wzrostu wpływów do miejskiego budżetu, zmo-

bilizować tych, którzy jeszcze nie wnoszą swoje-

go wkładu w budowę przyjaznego, wygodnego 

dla mieszkańców miasta, choć chętnie korzy-

stają z infrastruktury: dróg, chodników, ścieżek 

rowerowych, modernizowanego oświetlenia 

ulicznego, placów zabaw, terenów sportowo-

-rekreacyjnych, pływalni, siłowni na wolnym 

powietrzu i wielu innych udogodnień. Wydatki 

na ten cel, to co roku ogromne sumy, kosztowne 

jest utrzymanie obiektów oświatowych, dopła-

ty do wygodnej komunikacji SKM z  Warszawą. 

To tylko niektóre potrzeby, które są fi nansowa-

ne m.in. wpływami z podatków PIT.

W ujęciu globalnym, w  skali kraju, mamy nie-

wielki wpływ na to, co dzieje się z pieniędzmi z na-

szych podatków. Jednak w ujęciu realnym możemy 

świadomie skierować całkiem pokaźny strumień 

pieniędzy do miejsca, w którym mieszkamy. Z po-

żytkiem dla nas i  naszych sąsiadów. W  tym przy-

padku lokalny patriotyzm naprawdę popłaca!

Zatem do dzieła! Jeszcze nie jest za późno na 

to, abyś i Ty (jeśli jeszcze tego nie uczyniłeś) doło-

żył swoją cegiełkę w słusznej sprawie wszystkich 

mieszkańców Józefowa.

Grzegorz Kruk, wiceprzewodniczący Komisji 

Gospodarczo-Budżetowej Rady Miasta

W NASZYM MIEŚCIE

Płać podatki tu, gdzie mieszkasz!

Miasto mocne siłą PIT-ów
Jest jeszcze nieco czasu na złożenie rozliczenia podatkowego za 2013 rok. Trady-

cyjnie już 30 kwietnia przed urzędami skarbowymi jak Polska długa i szeroka (na-

sza otwocka skarbówka nie jest tu wyjątkiem) będą kłębiły się tłumy spóźnialskich 

podatników, którzy w  ostatniej chwili będą chcieli złożyć zeznania podatkowe za 

2013 rok. Niektórzy już tak mają, że muszą odkładać ten obowiązek na ostatnią chwi-

lę. Urzędy skarbowe zachęcają obywateli do składania zeznań drogą elektroniczną 

i okazuje się, że wielu podatników coraz chętniej korzysta z tej możliwości. 

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Marianna 

Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Cezary 

Łukaszewski –  wtorek: 16.30–17.00. (Termin 

spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 

22 779 00 27) 

Lucyna Sibilska 7 kwietnia, Maria Wal-

kiewicz 14 kwietnia, Janina Zdrajkowska 

28 kwietnia – w godz. 16.30–17.00. Li
d
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W NASZYM MIEŚCIE

Rozbudowa i  modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody to zadanie 5 Projektu. 

Realizacja tego zadania przyczyni się do 

zwiększenia możliwości produkcji wody 

do 220 m³/h oraz zwiększenia pojemno-

ści magazynowych uzdatnionej wody 

do 1300 m³. W  ten sposób zapewnione 

będzie zapotrzebowanie na wodę dla ca-

łego miasta z perspektywą jego dalszego 

rozwoju na długie lata. Główne inwesty-

cje zadania 5 to:

  rozbudowa budynku stacji uzdatnia-

nia wody,

  wyposażenie stacji w dodatkowe 

zbiorniki wody,

  wyposażenie stacji w urządzenia fi ltrujące 

(nowe ciągi po trzy zbiorniki fi ltrujące),

  budowa rezerwowej nitki magistrali wodo-

ciągowej ok. 0,7 km,

  budowa ok. 1,6 km kanalizacji sanitarnej,

  budowa jednej przepompowni ścieków,

  budowa awaryjnego ujęcia wody.

Dodatkowe środki na SUW

Podczas realizacji prac na Stacji Uzdatnia-

nia Wody zaistniała konieczność modernizacji 

istniejącego ciągu technologicznego i  ujedno-

licenia jego pracy z  nowo budowanym w  ra-

mach projektu ciągiem technologicznym, tak 

aby woda pitna kierowana do mieszkańców 

posiadała właściwe, stabilne parametry jako-

ściowe. W  tym celu wystąpiliśmy z  wnioskiem 

o  rozszerzenie zakresu Projektu i  przyznanie 

dodatkowych środków o  ok. 1,5 mln  zł, na co 

otrzymaliśmy zgodę ministerstwa środowiska. 

W tym roku będą kontynuowane prace moder-

nizacyjne.

Na czym polega modernizacja?

Zostaną wymienione trzy fi ltry na nowe 

o większej pojemności warstw fi ltrujących, a po-

zostałych sześć zbiorników fi ltracyjnych zostanie 

wypiaskowanych, zabezpieczonych antykorozyj-

nie i  pomalowanych oraz zostanie wymieniona 

armatura i orurowanie. Każdy z trzech szeregów 

pierwszego ciągu technologicznego po moder-

nizacji uzbrojony będzie w  dwa fi ltry pracujące 

równolegle i jeden fi ltr odmanganiający.

Zostanie dokonana wymiana pomp pośred-

nich i  płuczących o  większej wydajności, które 

umożliwią skuteczniejsze płukanie złoża fi ltracyj-

nego, co w  sposób istotny wpłynie na poprawę 

jakości uzdatniania wody.

Zostanie usprawniona instalacja sanitarna 

wod-kan, ogrzewania, wentylacji i  klimatyzacji, 

instalacja elektryczna i oświetleniowa w celu po-

prawy warunków pracowników Hydrosfery; zo-

stanie zmodernizowana część socjalna z rozdzia-

łem na szatnię czystą i  brudną oraz umywalnie, 

WC i pokój socjalny.

Zamontowany zostanie system ciągłego mo-

nitoringu jakości wody poprzez pomiar zawarto-

ści żelaza i  manganu oraz jakości wody surowej 

poprzez montaż systemu Symbio.

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa 

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w  ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Co się dzieje na Stacji Uzdatniania Wody?

Słownik Projektu
System Symbio –  polega na pozyskiwaniu 

żywych organizmów jako wskaźników zanie-

czyszczenia środowiska. Idea ta jest znana 

człowiekowi od dawna –  już starożytni Rzy-

mianie wykorzystywali pstrągi w celu kontroli 

jakości wody. Mimo że bioindykatory nie da-

wały informacji o rodzaju, czy stężeniu skaże-

nia, jednak ich odbiegające od zwyczajnego 

zachowanie ogólnie informowało o  skażeniu 

wody czy powietrza, ratując tym samym wiele 

istnień ludzkich. Współcześnie wykorzystuje 

się najczęściej małże słodkowodne jako wskaź-

niki zanieczyszczenia wody. Małże reagują na-

głym, całkowitym zamknięciem muszli na po-

jawiające się w wodzie związki szkodliwe.

Po zainstalowaniu takiego systemu w  Hy-

drosferze zwiększy się bezpieczeństwo wody 

pitnej. W  przypadku skażenia wody wystąpi 

sygnał alarmowy, który ostrzega przed zmia-

ną jakości wody surowej. Jest to uzupełnienie 

systematycznych badań jakości wody w labo-

ratorium.

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU*

* stan na 15.03.2014 r.

0 0 3 0 3 2

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI*

* stan na 15.03.2014 r.

0 0 4 8 0 3
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W NASZYM MIEŚCIE

 Szóstoklasiści mogli dowiedzieć się nieco wię-

cej o szkole, porozmawiać z nauczycielami, ucznia-

mi, a  także absolwentami, ale przede wszystkim 

wysłuchać dyrektor Jolanty Smuniewskiej, która 

opowiedziała krótko o  działalności gimnazjum, 

przedstawiła propozycje innowacji pedagogicz-

nych na nowy rok szkolny, a także odpowiedziała 

na pytania rodziców i kandydatów.

Innowacji pedagogicznych na nowy rok 

szkolny zaproponowano kilkanaście. Podczas 

dnia otwartego kandydaci zakreślili w ankiecie 

te, które według nich są najciekawsze. –  Naj-

większą popularnością cieszyły się klasy z  innowa-

cjami językowymi i matematycznymi – powiedziała 

dyrektor Jolanta Smuniewska po uzyskaniu 

wyników ankiety. Zgodnie z  jej wynikami 

w  roku szkolnym 2014/2015 zostaną utworzo-

ne: „Języki biznesu” – innowacja językowo-ma-

tematyczna z zastosowaniem technologii infor-

matycznych (język rosyjski), „Co kraj to obyczaj 

–  kultura, sztuka, dzień powszedni w  krajach 

niemieckojęzycznych” –  innowacja językowa 

(język niemiecki), „Angielska przygoda z  lite-

raturą” – innowacja językowa, „Języki biznesu” 

–  innowacja językowo-matematyczna z  (język 

francuski/hiszpański), „Intuicja i  logika, czyli 

wzór na umysł ścisły” – innowacja matematycz-

na z elementami informatyki (język niemiecki), 

„Matematyka i fi zyka – moje zainteresowania” 

– innowacja matematyczno-fi zyczna (język nie-

miecki), „Młodzież w  działaniu –  wolontariat” 

–  innowacja wolontariacka (język rosyjski/ję-

zyk hiszpański), „Polifoniczność kultury” –  in-

nowacja polonistyczna (język francuski). Ósma 

klasa będzie realizowała podstawę programo-

wą bez innowacji pedagogicznej. 

8 marca przybyli goście obejrzeli również po-

pisy artystyczne uczniów gimnazjum. Utalento-

wana młodzież prezentowała swoje umiejętności 

wokalne i recytatorskie nie tylko w języku polskim. 

Warto podkreślić, że poziom nauczania języków 

obcych w  Gimnazjum nr 1 jest bardzo wysoki 

–  szkoła każdego roku uzyskuje zdecydowanie 

najlepsze wyniki podczas egzaminu gimnazjalne-

go na tle powiatu, województwa i kraju. Ponadto 

uczniowie wygrywają liczne konkursy, w  których 

biegła znajomość języków obcych jest konieczna 

oraz wiodą prym w zawodach sportowych. W na-

szej szkole podczas lekcji wf-u uczniowie nie mogą 

się nudzić. W bogatej ofercie placówki znajdują się 

bowiem takie dyscypliny, jak korfball, la crosse, 

pływanie synchroniczne czy nordic walking. Już 

wkrótce, dzięki staraniom pani dyrektor, ucznio-

wie zagrają także w speed badmintona. 

Podczas zwiedzania szkoły kandydaci mogli 

porozmawiać z  nauczycielami i  uczniami, zoba-

czyć jak wygląda przykładowa lekcja, namalować 

własne herby w  sali historycznej, obejrzeć pokaz 

reanimacji, której młodzież uczy się na zajęciach 

edukacji dla bezpieczeństwa, eksperymenty che-

miczne i  fi zyczne, a  także obejrzeć fi lm o  Peters-

burgu w  sali języka rosyjskiego, który podczas 

zwiedzania szkoły cieszył się bardzo dużym zain-

teresowaniem. 

Szóstoklasiści mówili mi, że są pod wrażeniem 

samego wyglądu szkoły, jej nowoczesności oraz 

różnorodności w  ofercie edukacyjnej. Chłopcom 

szczególnie spodobało się playstation w aktywnie 

działającym Klubie Uczniowskim, dziewczętom 

zaś karaoke. 

Dzień wcześniej w  Gimnazjum nr 1 odbył się 

nocny turniej sportowy. Młodzież do późnych go-

dzin wieczornych rozgrywała mecze w hali sporto-

wej, a po zakończeniu zmagań przyszła do szkoły, 

by uczestniczyć w nocnym maratonie fi lmowym. 

Uczniom z  Józefowa towarzyszyli koledzy i  kole-

żanki ze Słupi, którzy kolejnego dnia wzięli udział 

w  turnieju w  korfballu w  hali sportowej. Wzięli 

udział i  wygrali! Drugie miejsce zajęła drużyna 

z  Konstancina, a  najniższy stopień podium przy-

padł naszym uczniom. Gratulujemy!

Jakub Bajtler

Będzie to obóz w starym – dobrym – stylu!

Harcerze –  jak co roku –  zapraszają na obóz 

również młodzież, która nie należy do harcerstwa.

Hasło przewodnie to PRZYGODA! Zapadające 

w  pamięć przejścia linowe pomiędzy koronami 

drzew, zjazdy pionowe na linach, klimatyczne 

nocne gry terenowe, gry zespołowe wykorzystu-

jące profesjonalne repliki Air Soft Gun, zawody 

strzelania z  łuków i  wiatrówek, spływ kajakowy 

po przepięknym, mazurskim jeziorze to tylko nie-

które z  zaplanowanych atrakcji! Jak przystało na 

porządny harcerski obóz nie zabraknie również 

elementu nauki i  patriotycznego wychowania. 

Wśród zdobywanych umiejętności wymienić 

można chociażby kurs pierwszej pomocy, korzy-

stania z  mapy, samodzielnego szkicowania tere-

nu, survivalu czy pracy i życia w grupie. Nad bez-

pieczeństwem będzie czuwać wykwalifi kowana 

i  doświadczona kadra. Naturalnie na kąpielisku 

nie zabraknie ratownika, a w bazie obozowej za-

wsze będzie opieka medyczna. Nad obozem peł-

ni nadzór Kuratorium Oświaty i Sanepid.

Aby zapisać się na obóz wystarczy wejść na 

stronę www.zhp.michalin.pl. 

Więcej szczegółów: Mirosław Grodzki, tel. 

695 890 366.

Wieści z gimnazjum – dzień otwarty
8 marca Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK w  Józefowie bardzo licznie odwiedzili 

kandydaci na gimnazjalistów wraz z rodzicami, a także absolwenci szkoły.

Zapraszamy na obóz wakacyjny na Mazurach
„Kraina tysiąca jezior” –  Mazury, od 30 czerwca do 16 lipca 2014 będzie miejscem 

wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży z Józefowa organizowanego przez har-

cerzy ze Szczepu ZHP Józefów.

5

Marta już tęskni 
za Józefowem

Coraz lepsze wiadomości napływają z  Wrocła-
wia, gdzie obecnie przebywa nasza przyjaciółka 
Marta, która zmagała się z białaczką, a obecnie na-
biera sił po przeszczepie szpiku. Od ostatniego mie-
siąca, gdy przekazywaliśmy wieści od naszej przyja-
ciółki, wiele się nie zmieniło, ale cieszy każda, choćby 
najmniejsza dobra informacja. Wielkim sukcesem 
jest już to, że Marta przebywa obecnie na oddziale 
dziennym, a więc odwiedza szpital kilka razy w tygo-
dniu, a nie leży w nim całodobowo. Oczywiście cały 
czas czeka ją leczenie, a  przyjmowana jeszcze nie-
dawno chemia daje się nieco we znaki, ale wszystko 
jest na dobrej drodze! 

W dalszym ciągu możemy wesprzeć Martę. Szcze-
gólnie zachęcamy do przekazania na jej subkonto 
1 proc. podatku. To nas nic nie kosztuje, a może po-
móc naszej przyjaciółce, która w dalszym ciągu musi 
przyjmować bardzo drogie leki.. 

Jakub Bajtler

RAZEM POMÓŻMY MARCIE!
Fundacja Przeciwko Leukemii 

ul. Morcinka 5, paw. 19, 01-496 Warszawa

nr konta: 47 1240 1109 1111 0000 0516 5182 
z dopiskiem „Pomoc dla Marty Pruskiej”

numer KRS fundacji: 0000 151978 

z dopiskiem „Pomoc dla Marty Pruskiej”

Fundacja przekazuje 100% wszystkich 

wpłat na leczenie Marty. 

Dziękujemy za każdy okazany gest dobroci! 

Liczy się każda złotówka!
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W NASZYM MIEŚCIE

15 stycznia Urząd Miasta Józefowa ogłosił 

cztery otwarte konkursy na realizację działań 

w 2014 roku. 

Wszystkie informacje o otwartych konkursach 

znajdują się na stronie internetowej w dziale Go-

spodarka/Ogłoszenia oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej.

  W wyniku przeprowadzenia konkursu 

ofert dotyczącego wsparcia realizacji w  Mieście 

Józefowie zadań publicznych w  zakresie zapew-

nienia opieki nad dziećmi z  terenu Józefowa, ze 

szczególnym uwzględnieniem rodzin ubogich, 

niezaradnych ekonomicznie i wychowawczo oraz 

zagrożonych patologią społeczną w 2014 roku wy-

brano ofertę  Stowarzyszenia „Forum Chrześci-

jańskie” z siedzibą w Józefowie przy ul. Piotra 

Skargi 24.

 W wyniku przeprowadzenia konkursu ofert 

dotyczącego wsparcia realizacji zadania publicz-

nego w  zakresie oświaty i  wychowania polega-

jącego na organizacji wypoczynku letniego dla 

dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, niezaradnych 

ekonomicznie i  wychowawczo oraz zagrożonych 

patologią społeczną z  terenu Miasta Józefowa 

w  2014 roku wybrano ofertę Polskiego Towa-

rzystwa Krajoznawczego przy ul.  Prostej 53, 

65-783 Zielona Góra.

 Konkurs na wsparcie realizacji zadania pu-

blicznego w zakresie pomocy społecznej – opieka 

i pielęgnacja ludzi chorych, samotnych, starszych 

oraz niepełnosprawnych z  terenu Miasta Józe-

fowa, świadczona w  domach tych osób –  został 

unieważniony, nie wpłynęła bowiem żadna oferta 

na realizację tego zadania.

Kto i ile otrzyma dofi nansowania

Rozstrzygnięcie konkursów na wsparcie realizacji zadania publicznego dotyczącego upowszech-

niania kultury fi zycznej i sportu – organizacja zajęć sportowych, zawodów oraz imprez sportowo-

-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta Józefowa w 2014 roku:

Nazwa i adres oferenta  Zadanie
Proponowana 
kwota dotacji

Uczniowski Klub Sportowy Victoria Józefów
ul. Długa 44, 05-420 Józefów

Lekka atletyka 10 000 zł

Uczniowski Klub Sportowy Victoria Józefów
ul. Długa 44, 05-420 Józefów

Pływanie 72 000 zł

Uczniowski Klub Sportowy Victoria Józefów
ul. Długa 44, 05-420 Józefów

Koszykówka 13 000 zł

Uczniowski Klub Sportowy Victoria Józefów
ul. Długa 44, 05-420 Józefów

Pływanie – VII Grand Prix o Puchar 
Sprintu Victorii Józefów

3000 zł

Uczniowski Klub Judo Yuko Józefów
ul. Długa 44, 05-420 Józefów

Judo 40 000 zł

Klub Sportów Walki Bushi
ul. Warszawska 39, 05-400 Otwock

Karate 30 000 zł

Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rodziny Sternik
ul. Pożaryskiego 28, 04-703 Warszawa

III Niepodległościowy Turniej Piłki 
Nożnej Żagle Cup 2014

5000 zł

Polski Związek Wędkarski Koło Miejskie Nr 26
ul. Słoneczna 15, 05-410 Józefów

Wędkarstwo i rozpowszechnianie sportu 
wędkarskiego wśród młodzieży

6000 zł

Miejski Ludowy Klub Sportowy Józefovia Piłka nożna 145 000 zł

Razem 324 000 zł

Rozstrzygnięcie konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie populary-

zacji tradycji, historii, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w Józefowie w 2014 roku.

W wyznaczonym terminie złożono 7 ofert. Dofi nansowanie na wsparcie realizacji zadań, o których 

mowa w ust. 1, zaproponowano podmiotom:

FLESZFLESZ
Zapraszamy na kiermasz 
ogrodniczy

Jak co roku w  niedzielę, 11 maja w  godzi-

nach 9.00–14.00 spotykamy się przed Urzędem 

Miasta i  w  ogrodzie Domu Nauki i  Sztuki na 

kiermaszu ogrodniczym i  pikniku rodzinnym. 

Kiermasz pod patronatem Burmistrza Miasta 

Józefowa organizują Urząd Miasta, redakcja 

pisma samorządowego „Józefów nad Świdrem” 

i  Miejski Ośrodek Kultury. Ogrodnicy już przy-

gotowują rośliny, które ozdobią nasze ogrody, 

ogródki i balkony.

 W programie sprzedaż roślin, poradnictwo, 

spotkania z  laureatami konkursu na najpięk-

niejszy józefowski ogród, a  także moc atrakcji 

na pikniku rodzinnym w ogrodzie Domu Nauki 

i Sztuki. 

Zieleń w pasie drogowym
Przypominamy o  zakazie sadzenia drzew 

lub wysokich krzewów w pasie drogowym. Za-

słaniają one widoczność i mogą być przyczyną 

wypadków drogowych. Wszelkie nasadzenia 

przed ogrodzeniem należy uzgodnić z  pra-

cownikami Referatu Gospodarki Komunalnej 

– tel. 22 779 00 55. Może to być wyłącznie trawa, 

niekłujące kwiaty i krzewy rosnące maksymal-

nie do pół metra wysokości. 

Śmieci wystawiamy 
przed godziną 7.00

Referat Gospodarki Komunalnej UM uprzej-

mie przypomina, że w  dniu odbioru odpadów 

komunalnych wystawiamy worki i  pojemniki 

przed godz. 7.00 rano. W  przypadku nieprze-

strzegania tej zasady reklamacje nie będą 

uwzględniane.

Odbiór odpadów zielonych
Od kwietnia fi rma Lekaro odbierać będzie 

znowu, po zimowej przerwie, odpady zielone. 

Przypominamy terminy kwietniowe: 1, 15, 29 

–  dla strony zachodniej od torów kolejowych 

(wraz z  ul. Piłsudskiego) oraz: 8, 22 –  dla strony 

wschodniej (wraz z ul. Sikorskiego).

Przypominamy, że odpady zielone (liście, 

trawa, igliwie itp.) należy wystawiać przed po-

sesje spakowane w czarne worki zakupione we 

własnym zakresie. Drobne gałęzie, suche choin-

ki  należy pociąć i również spakować w worki.

Nie będą odbierane wystawione luźno ga-

łęzie, grube konary i pnie drzew, których odbiór 

należy we własnym zakresie zlecić fi rmie zajmu-

jącej się pielęgnacją zieleni, gdyż nie są to odpa-

dy komunalne.

W workach z odpadami zielonymi nie po-

winno być ziemi i piasku zebranych podczas 

porządkowania posesji.

Nazwa i adres oferenta  Zadanie
Proponowana 
kwota dotacji

Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku
ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów

Organizacja spotkań, prelekcji, wykładów, imprez 
plenerowych, zwiedzanie i spotkania w muzeach, 

teatrach, obiektach narodowych, organizacja uroczy-
stości miejskich i patriotycznych

18 000 zł

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów
ul. Wyszyńskiego 4, 05-420 Józefów

Wspieranie aktywności osób starszych 
poprzez umożliwienie im realizacji programów 

zagospodarowania ich czasu wolnego

9000 zł

Towarzystwo Historyczno-Edukacyjne
ul. Kasztanowa 6, 05-420 Józefów

Organizacja uroczystości patriotycznych w Józefowie
Popularyzacja tradycji i ochrona dziedzictwa naro-

dowego

8000 zł

Fundacja Andriollego, ul. Słoneczna 20, 
05-410 Józefów

Wycieczka nad Świder w setną rocznicę powstania 
kolejki wąskotorowej 1914–2014

4500 zł

Razem 39 500 zł
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Uchwałą Nr 376/VI/2014 Rady Miasta Józe-

fowa z 31 stycznia 2014 roku ICSiR przejęło ad-

ministrowanie miejskimi terenami sportowo-

-rekreacyjnymi przy ulicy Dolnej 19. W  jakiej 

kondycji znajduje się miejski kompleks nad 

Świdrem? Jaki plan działania przyjęliście?

Rozpoczęliśmy od uporządkowania kwestii or-

ganizacyjno-prawnych, uzupełnienia dokumentacji 

związanej z  przeglądami nieruchomości, instrukcją 

bezpieczeństwa pożarowego, podpisania umów 

dotyczących konserwacji boisk, dostaw energii 

elektrycznej, wody itp., wdrożenia procedur pielę-

gnacji boisk, określenia regulaminów korzystania 

z nich. W miarę możliwości chcemy odnowić obiekt, 

zamontować w  łazienkach dozowniki ręczników, 

papieru toaletowego, mydła, wycieraczki, naprawić 

piorunochrony. 

Musieliśmy dokonać kilku napraw, w  ubiegłym 

roku wichura połamała piłkochwyty przy głównej 

płycie boiska, a  jakiś czas temu skradziono 24 ele-

menty ogrodzenia obiektu. To jest już zrobione. Te-

raz czekamy na uruchomienie kotłowni –  jesteśmy 

w trakcie naprawy systemu ogrzewania i niebawem 

pojawi się w obiekcie Urząd Dozoru Technicznego.

Musieliśmy zatrudnić dwóch dodatkowych pra-

cowników – na ¾ etatu – ale korzystamy ze wszyst-

kich ludzi pracujących w sekcjach sprzątającej i tech-

nicznej ICSiR.

Koszt utrzymania obiektu nad Świdrem to około 

280 tys.  zł rocznie, ale spora część tej kwoty wyni-

ka z  różnego rodzaju zaległości. Jednak mogę ze 

100-procentową pewnością stwierdzić, że dotych-

czasowe środki przeznaczone na utrzymanie nieru-

chomości były zbyt niskie, nie da się obsłużyć takiego 

obiektu w ramach wolontariatu, potrzebne są profe-

sjonalne działania. Brakuje sprzętu do konserwacji 

boisk, sprzątania, odśnieżarki, dobrej kosiarki, nakła-

dów wymaga system podlewania. Trzeba podłączyć 

gaz i  zmienić piec, bo obecne rozwiązanie jest zbyt 

kosztowne w  eksploatacji. Modernizacji wymaga 

system telewizji przemysłowej, drzwi wejściowe i cała 

masa innych rzeczy.

W ubiegłym roku nie zostały wykorzystane duże 

środki na remont natrysków i  szatni, nie wiem jesz-

cze, czy uda się to zrobić w tym roku. Jeśli nie, będę się 

starał, aby te środki powróciły w 2015 roku – może na 

mniejszą skalę, ale jest bezwzględnie taka potrzeba.

Mamy nad Świdrem bardzo nowoczesne boisko 

sztuczne, boisko wielofunkcyjne, plac zabaw, ale 

pozostała część wymaga dużej pracy i  nakładów 

fi nansowych, bo jest w tej chwili z  innej bajki. Teraz 

więc niech Józefovia szkoli piłkarzy, a my stworzymy 

lepsze ku temu warunki.

Intencją władz samorządowych miasta od 

początku prac inwestycyjnych nad Świdrem 

było stworzenie obiektu, którego bramy będą 

szeroko otwarte dla mieszkańców Józefowa: 

dzieci, młodzieży, dorosłych. Na jakich za-

sadach z  infrastruktury przy ulicy Dolnej 19 

będzie mogła korzystać Józefovia, a na jakich 

mieszkańcy naszego miasta?

To jest i będzie baza treningowa Józefovii i do jej 

rozgrywek oraz treningów dopasowane jest wszyst-

ko –  od godzin pracy naszych ludzi, po rezerwacje 

zewnętrzne. Pamiętajmy jednak, że tygodniowo z bo-

iska trawiastego można korzystać przez około 10 go-

dzin i trzeba zapewnić mu czas na regenerację, a bo-

isko sztuczne czynne jest do godz. 22.00 i dłużej się nie 

da ze względu na spokój okolicznych mieszkańców. 

Chcemy, aby ożyły boiska wielofunkcyjne, które są 

najlepsze w Józefowie, a można grać na nich w piłkę 

nożną i  koszykówkę. Jest tu też najlepsza siłownia 

zewnętrzna i  jeden z  ciekawszych placów zabaw. 

Przeniesiemy tu jeden z  naszych pikników, w  waka-

cje będzie miał tu dyżur instruktor. Mam nadzieję, że 

uda się to wszystko wpleść w zajęcia Józefovii. Jednak 

należy pamiętać, że klub bardzo się rozrósł i  trenuje 

w nim około 300 dzieci – to jest naprawdę duża grupa. 

Nasza rola jest taka, żeby zdjąć ciężar i koszty admi-

nistrowania z barków MLKS-u, my zajmiemy się tym 

wszystkim, a klub szkoleniem młodzieży. 

Integracyjne Centrum Sportu i  Rekreacji 

z  powodzeniem administruje halą sportową, 

pływalnią, otwartymi boiskami, placami za-

baw i skate parkiem. Jakie nowości czekają nas 

w  tym roku na tych obiektach? Jak przygoto-

wywane są do sezonu?

Teraz jesteśmy na etapie przeglądów –  sporych 

napraw wymaga skate park i  kilka placów zabaw. 

Chcemy dołożyć na placu zabaw przy ulicy Asnyka 

nowoczesną piaskownicę i  dwie zabawki, przy Dol-

nej zamontować piłkochwyty na boisku wielofunk-

cyjnym, przy Wroniej wymienić część ogrodzenia. 

Mam nadzieję, że uda się wymienić centralną, dużą 

zabawkę przy Parkowej. Tu odbywają się zajęcia 

przedszkolaków i  fajnie by było, gdyby wśród zaba-

wek pojawiło się coś nowego i bardziej atrakcyjnego.

Na basenie wymienimy w tym roku jacuzzi i kil-

ka sterowników uzdatniania wody. Właściwie to 

wszystko. Korzystając z  okazji chciałbym pochwalić 

się, że w  tym roku na poznańskich targach Budma 

zostałem zaproszony do poprowadzenia wykładu 

o zarządzaniu obiektami sportowymi, a w tym roku 

akademickim odbędą się w Józefowie podyplomowe 

zajęcia uczelni im. Łazarskiego dotyczące zarządza-

nia obiektami sportowymi, podczas których będę 

miał kilkanaście godzin wykładów. Trochę nas doce-

niono i mam nadzieję, że w administrowaniu miejski-

mi terenami sportowo-rekreacyjnymi nad Świdrem 

również odniesiemy sukces.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: Maciej Piłat

W NASZYM MIEŚCIE

Niech klub szkoli piłkarzy, 
a my stworzymy lepsze warunki
Trzy pytania do Piotra Gąszcza, wicedyrektora Integracyjnego 

Centrum Sportu i Rekreacji

FLESZFLESZ
Czy powstanie Rada Seniorów 
Miasta Józefowa?

Zarząd Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzecie-

go Wieku w  Józefowie opracował i  złożył w  Ra-

dzie Miasta wniosek o powołanie Rady Seniorów 

Miasta Józefowa. Rada Gminy może z  własnej 

inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych śro-

dowisk utworzyć gminną radę seniorów. Według 

koncepcji przedłożonej przez zarząd UTW Rada 

Seniorów Miasta Józefowa miałaby charakter 

konsultacyjny, doradczy i inicjatywny.

Podziękowania
Fundacja Kromka Chleba z  siedzibą w  Tar-

nowie przy ul. Bandrowskiego 26 tą drogą skła-

da wyrazy wdzięczności za przyłączenie się do 

grona ludzi dobrej woli, którzy poprzez udział 

w  zbiórce wsparli budowę hospicjum stacjonar-

nego Via Spei w Tarnowie. W wyniku sprzedaży 

przedmiotów na mocy decyzji burmistrza Józe-

fowa nr EL.5311.1.2014 z dnia 6 lutego 2014 roku 

uzyskano dochód w  wysokości 8400 zł. Koszty 

zbiórki wyniosły 320 zł. Dochód zostanie w cało-

ści przeznaczony na budowę hospicjum. 

Wspólnie łatwiej
Józefów, Otwock, Karczew i Wiązowna pod-

pisały porozumienie gmin Warszawskiego Ob-

szaru Funkcjonalnego dotyczące współpracy 

w  zakresie realizacji tzw. Zintegrowanych Inwe-

stycji Terytorialnych związanych z  funduszami 

UE na lata 2014–2020. Na inwestycje w okolicach 

Warszawy będzie można pozyskać z  Unii Euro-

pejskiej blisko 700 mln zł dotacji.

Jednym z  planowanych projektów jest bu-

dowa ścieżek rowerowych łączących Warszawę 

z Józefowem, Otwockiem i Wiązowną. Realiza-

cja pierwszego etapu planowana jest na lata 

2015–2016 i obejmie ścieżki biegnące ulicą Wa-

werską od Kardynała Wyszyńskiego do Werbe-

ny oraz ulicami Skłodowskiej-Curie, Sikorskiego 

aż do granicy z  Warszawą. W  drugim etapie 

(do roku 2020) rozważane jest poprowadzenie 

ścieżki łączącej Józefów z  Otwockiem przy uli-

cy Nadwiślańskiej. Nasze miasto ma już ponad 

11 kilometrów ścieżek rowerowych.



PISMO SAMORZĄDOWE Kwiecień 2014 nr 4 (250)8
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Choć głównym zadaniem Armii Krajowej było 

przygotowywanie antyniemieckiego powstania 

(które to plany zrealizowano ostatecznie w  ra-

mach akcji Burza i Powstania Warszawskiego), to 

jej wydzielony pion pod nazwą Kedyw (Kierow-

nictwo Dywersji) zajmował się również walką 

bieżącą, przede wszystkim w  postaci sabotażu 

i  dywersji. W  skomplikowanej strukturze organi-

zacyjnej Warszawskiego Okręgu Armii Krajowej 

wśród jednostek prowadzących walkę bieżącą 

możemy wyróżnić m.in. oddziały dywersji bo-

jowej poszczególnych dzielnic stolicy. Organi-

zacyjnie podlegały one dowódcom obwodów 

(dzielnic), pod względem taktyczno-bojowym 

natomiast dowódcy Kedywu Okręgu, wykonywa-

ły zadania na terenie całego miasta. Jedną z tych 

jednostek był Oddział Dywersji Bojowej Ochota, 

nazywany w skrócie ODB-18.

Ul. Słoneczna 16, Michalin

Informacje o dacie powstania ODB-18 są dość 

niejasne, na pewno oddział w  ostatnich miesią-

cach 1943 r. działał już intensywnie. Dowódcą 

był por. August Justyn Jaszczuk „Groźny”, jego 

zastępcą ppor. Jerzy Wiszniowski „Wisz”. Oddział 

składał się z  trzech drużyn: D-1, D-2 i  D-3, które 

łącznie liczyły około 60–80 żołnierzy. Aby zro-

zumieć genezę pamiętnych wydarzeń z  wiosny 

1944 r. należy cofnąć się w  czasie do początku 

roku. Niemcy aresztowali wtedy kilka osób zwią-

zanych z  „osiemnastką”, m.in. dowódcę drużyny 

D-2 sierż. Adama Pachulskiego „Adama”. Jeśli nie 

wytrzymałyby one brutalnych śledztw, ich ko-

legom groziła śmierć. Kilku żołnierzy grupy D-2 

przeniosło się więc do Michalina. W  wynajętym 

domu przy ul. Słonecznej 16 już od końca 1943 r. 

mieszkał „Wisz” z żoną Zofi ą i małym synkiem, tu 

mieściło się archiwum oddziału, jeden z magazy-

nów broni oraz punkt kontaktowy. Przez jakiś czas 

wszyscy mieszkali razem, później z Wiszniowski-

mi zostali „Alek” i „Janek”, pozostała czwórka na-

tomiast wynajęła drewniany letniskowy domek 

przy ul. Szkolnej 4, nieopodal Słonecznej. Byli to: 

Leszek Podraza „Leszek”, Krzysztof Spytek-Jor-

dan „Krzysztof”, Bartłomiej Jahn „Michał” (po 

aresztowaniu „Adama” dowódca D-2) i  Maria 

Anusz-Jahn „Myszka”. Codzienność spokojne-

go Michalina odbiegała od dotychczasowych 

warunków wielkiego miasta –  pojawienie się 

grupki nowych mieszkańców i  podejrzany 

ruch musiały rzucać się w oczy, również te nie-

przychylne. Wiszniowscy słusznie obawiali się 

o swoje bezpieczeństwo. W kilka miesięcy po ich 

sprowadzeniu się do Michalina doszło do tragedii.

25 kwietnia 1944 r., godz. 5.00

Tego ranka w pobliżu stacji kolejowej zatrzy-

mało się sześć samochodów ciężarowych i  dwa 

osobowe. Wysiadło z  nich około 60–70 żandar-

mów i  gestapowców. Napastnicy otoczyli dom 

Wiszniowskich i chcąc wywabić mieszkańców na 

zewnątrz zmusili jednego z  sąsiadów, aby zapu-

kał do drzwi. Zamierzony fortel spalił jednak na 

panewce.

W tym czasie AK-owcy ze Szkolnej usłysze-

li pojedynczy karabinowy strzał. Wiedzieli, że 

w  okolicy często strzelali bahnschutze pilnujący 

linii kolejowej. Kiedy jednak odpowiedziała mu 

charakterystyczna seria ze Stena, a  po niej dał 

się słyszeć gęsty ogień broni ręcznej i  automa-

tycznej oraz wybuchy granatów, nie mieli już 

żadnych wątpliwości. Strzelanina dobiegała od 

Słonecznej – spod domu „Wisza”. Poprzedniego 

dnia Kedywiacy ze Szkolnej oddali broń łączniko-

wi, gdyż potrzebowali jej żołnierze D-1 do plano-

wanej w Warszawie akcji. Byli więc bezsilni: dys-

ponując jednym tylko pistoletem nie mogli ani 

przyjść z  pomocą okrążonym, ani sami obronić 

się w przypadku ich wykrycia. „Michał”, „Leszek” 

i  tymczasowo mieszkająca z  nimi czternastolet-

nia dziewczynka wymknęli się więc z Michalina, 

w  domu zostali tylko „Myszka” i  leczący ranę 

„Krzysztof”. Zamiast broni mieli przy sobie kap-

sułki z cyjankiem…

Tymczasem walka przy Słonecznej rozpalała 

się coraz bardziej. W  relacji Augusta Jaszczuka 

i  Bartłomieja Jahna czytamy: „Nie dali się zwieść 

pukaniem i nie otworzyli drzwi. Padł strzał. Przyjęli 

walkę. Bohatersko trwali w beznadziejnej obronie 

do chwili wyczerpania amunicji. Potem próbowali 

przebić się przez pierścień żandarmerii otacza-

jący ogródek i  dom. „Jerzego” przeszywa seria 

z  pm-u [pistoletu maszynowego] już na płocie. 

Żona jego (w dziewiątym miesiącu ciąży) ciężko 

ranna w brzuch dopadła do płotu i pada tuż koło 

„Jerzego”, trzymając rannego w  nóżkę chłopca. 

„Alka” zastrzelili w  trakcie dobiegania do płotu. 

Ostatni był „Janek”, tuż przed wycofaniem się wy-

sadził domek w powietrze. Raniony w brzuch gi-

nie w ogródku. Ciężko ranną żonę „Wisza” zabiera 

gestapo. Dziecko oddają sąsiadom. Zabitych każą 

ludności okolicznej pochować na terenie ogrodu”. 

„Janek” podłożył ładunek wybuchowy chcąc 

zniszczyć magazyn broni i  archiwum oddziału. 

Pamięć trwa

Dostojny gość 
w Józefowie

Pomnik Lotników w  józefowskim lesie 

był ostatnim akordem kilkudniowej wizyty 

w  Polsce wiceprezydenta RPA Kgalema Mo-

tlanthe. Dostojnemu gościowi towarzyszyli 

przedstawiciele ambasady RPA oraz delega-

cja MSZ. Witała ich reprezentacja władz mia-

sta z wiceburmistrzem Markiem Banaszkiem, 

liczne grono harcerzy opiekujących się na co 

dzień pomnikiem, kombatanci, poczty sztan-

darowe.

– Spotkaliśmy się w  miejscu szczególnym. To 

tutaj 70 lat temu zginęli lotnicy południowoafrykań-

scy. Lotnicy, którzy z  narażeniem życia brali udział 

w  akcjach zrzutu broni, amunicji, żywności i  le-

karstw, pomagając walczącym powstańcom. (…) 

Powstanie Warszawskie pokazało światu polskie 

bohaterstwo i umiłowanie wolności. Zrodziło brater-

stwo broni walczących powstańców oraz lotników 

południowoafrykańskich i brytyjskich. Dzisiaj alian-

tom oddajemy hołd dziękując za ich trud i przelaną 

krew –  powiedział w  powitalnym przemówieniu 

wiceburmistrz Marek Banaszek.

  Następnie głos zabrał ambasador RPA dr 

Ted Pekane, który dziękował Polakom za pamięć 

o  tym wydarzeniu. Za budowę pomnika i  kulty-

wowanie pamięci o  bohaterstwie swoich roda-

ków dziękował także w  swoim przemówieniu 

wiceprezydent Kgalema Motlanthe.

– Dzięki pamięci bohaterowie nigdy nie umiera-

ją. (…) Czasem upadek i powstanie są tożsame i sta-

ją się początkiem lepszej przyszłości dla nas wszyst-

kich, pamięć o nich jest świadectwem dla wszystkich 

miłujących pokój – mówił wiceprezydent RPA.

Miłym akcentem uroczystości był gest prezy-

denta Kgalema Motlanthe, który osobiście po-

dziękował gościom zgromadzonym na uroczysto-

ści, ściskając dłoń każdemu z obecnych.

Fot. Mirosław Grodzki

25 kwietnia 1944 r. – walka p
W najbliższych dniach będziemy w naszym mieście obchodzić 70. rocznicę tragicznych i zarazem

nia 1944 r. przed domem przy ul. Słonecznej 16, nieopodal stacji kolejowej w Michalinie, poleg

Krajowej: podporucznik Jerzy Wiszniowski pseud. „Jerzy” vel „Wisz”, starszy strzelec Jan NN ps

dysław Kopowicz pseud. „Alek” vel „Pomian”. Ujęta żona „Wisza” Zofi a Wiszniowska została za
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Stracono jednego Stena z  6 magazynkami, 6 pi-

stoletów z 12 magazynkami i 1168 sztuk amunicji 

różnych kalibrów. Na skutek wybuchu i  pożaru 

z  domu została jedynie kupa gruzów. Przybyłej 

z Falenicy straży pożarnej Niemcy zabronili zbliżać 

się do ognia. Walka trwała około 45 minut. Napast-

nikom przyszło zapłacić wysoką cenę za zdławie-

nie oporu garstki żołnierzy Armii Krajowej. Jeszcze 

tego samego dnia dowódca ODB-18 por. Jaszczuk 

„Groźny” meldował bowiem komendantowi Ob-

wodu IV Ochota ppłk. Mieczysławowi Sokołow-

skiemu ps. „Ojciec”: „Strażacy stwierdzają, iż (…) 

w samochodzie niemieckim widzieli kilku zabitych 

Niemców mundurowych i 2 cywilnych”.

Zaraz po opuszczeniu przez Niemców Micha-

lina „Myszka” udała się do Warszawy, aby powia-

domić i ostrzec dowództwo. Po kilku godzinach na 

Szkolną wrócili „Michał” i „Leszek” z dziewczynką; 

w domu zastali „Krzysztofa” i przybyłego w mię-

dzyczasie NN ps. „Gerard”. Jeszcze tego samego 

dnia, mimo obecnych na stacji cywilnych agentów 

gestapo, udało się im ewakuować do Warszawy. 

Wraz z  rannym „Krzysztofem” (miał nogę w  gip-

sie) przewieziono ich w  zamkniętym służbowym 

przedziale pociągu. Kilka dni później z domu przy 

ul.  Szkolnej, choć w  Michalinie kręciły się patro-

le żandarmerii, Jerzy Haliński „Plater” i  „Leszek” 

szczęśliwie wydobyli m.in. dokumenty i zakopaną 

amunicję. Dochodzenie wykazało, że winnym de-

nuncjacji ukrywających się AK-owców był volks-

deutsch, piekarz z  Michalina. Został on skazany 

na karę śmierci. Wyrok wykonali żołnierze ODB-18: 

zdrajca zawisł w lesie nieopodal Falenicy.

Chwała zwyciężonym

W drugą noc po walce żołnierze „osiemnastki” 

z por. „Groźnym” na czele ekshumowali ciała swo-

ich towarzyszy broni. Zostali oni z  wojskowymi 

honorami pochowani na cmentarzu w  Aleksan-

drowie, pośród mogił żołnierzy Armii Krajowej 

i  Wojska Polskiego 

poległych w 1939 r. 

pod Falenicą 

i  w  okolicy. Kilka-

naście dni później, 

11 maja 1944 r. 

Niemcy rozstrze-

lali w ruinach war-

szawskiego getta 

grupę ponad stu 

więźniów Pawiaka. Była wśród nich 25-letnia ko-

bieta w ciąży – Zofi a Wiszniowska.

Mały Januszek Wiszniowski przeżył wojnę, 

choć jego losy bezpośrednio po tragicznym 

25  kwietnia są różnie opisywane. Wedle niektó-

rych publikacji został przez Niemców oddany są-

siadce, a później z uwagi na ranną nogę trafi ł do 

szpitala, skąd wykradli go ludzie „Groźnego”.

Polegli żołnierze zostali pośmiertnie odzna-

czeni i awansowani. Świadczy o tym choćby napis 

na tablicy pamiątkowej przy ul.  Słonecznej, na 

którym „Wisz” występuje w  stopniu porucznika, 

a Zofi a, „Alek” i „Janek” – kaprali. W budowę po-

mnika zaangażowany był między innymi dawny 

dowódca Oddziału Dywersji Bojowej Ochota 

inż. August Jaszczuk. W  Miejskiej Bibliotece Pu-

blicznej w Józefowie możemy zapoznać się z al-

bumami Bronisława Kowalskiego, zasłużonego 

józefowskiego społecznika, znanego choćby 

z  inicjatywy upamiętnienia alianckich lotników 

poległych w  naszej okolicy 15 sierpnia 1944 r. 

W  albumach tych znajduje się program uroczy-

stego odsłonięcia tablicy pamiątkowej 25 kwiet-

nia 1966 r. Dowiadujemy się z  niego, że byli tu 

wtedy obecni m.in. matka i  syn „Wisza” –  Maria 

i Janusz Wiszniowscy.

***

Walka przy ulicy Słonecznej była już opisywa-

na w kilku książkach i artykułach. Drukiem wyda-

no również wybór dokumentów warszawskiego 

Kedywu, z  których pochodzą cytowane wyżej 

meldunek i  relacja. Poszczególne opisy tamtych 

wydarzeń różnią się w  paru, niekiedy istotnych, 

szczegółach i przyszli historycy będą tu mieli kilka 

jeszcze spraw do wyjaśnienia i sprostowania. Nie 

jest może szczególnie istotną różnie podawana 

liczba samochodów, które 25 kwietnia 1944 roku 

podjechały pod stację, ale już dokładny skład nie-

mieckich sił byłoby warto poznać. Poza żandarme-

rią, gestapo, niemiecką policją czy SD-mannami 

źródła wymieniają bowiem także „kałmuków”, 

względnie „własowców” – a więc żołnierzy którejś 

z kolaborujących z III Rzeszą wschodnich formacji, 

chętnie używanych do brutalnych akcji pacyfi ka-

cyjnych na tyłach frontu. Problemy nasuwają się 

też przy próbie weryfi kacji stopni wojskowych 

żołnierzy polskiego podziemia. Niektórzy autorzy 

błędnie uznali drugi pseudonim „Janka” – „Firlej” 

– za jego nazwisko. Według różnych opisów Zofi a 

Wiszniowska została przed ujęciem ciężko ranna, 

lekko ranna, lub nic jej się nie stało. Wielce praw-

dopodobne jest też, że „Alek” nie zginął podczas 

próby przebicia się, lecz ciężko ranny został przez 

Niemców zabrany do samochodu i zmarł w drodze 

do Warszawy. O różnicach w opisie losów Janusza 

Wiszniowskiego wspomniano już wyżej. Niektóre 

z  wątpliwości wyjaśniają się stopniowo w  now-

szej literaturze. I tak, jako dzień rozstrzelania Zofi i 

wskazywano dawniej 9 lub 11 maja 1944 r.; dziś na 

podstawie dokumentów wiadomo z całą pewno-

ścią, że prawidłowa jest druga data. Najważniejszą 

z wyjaśnionych zagadek jest jednak bez wątpienia 

ustalenie przez Józefa K. Wroniszewskiego imienia 

i nazwiska „Alka”, który przez kilkadziesiąt lat był 

znany jedynie pod konspiracyjnymi pseudonima-

mi. Tak też został upamiętniony na tablicy przy 

ul.  Słonecznej. Może więc warto zmienić napis 

i  wyryć na pomniku pełne imię i  nazwisko kpr. 

Władysława Kopowicza? Młody bohater Polski 

Podziemnej na pewno na to zasługuje.

 Paweł Sulich

Prezentowane fotografi e pochodzą z książek: 

„Obwodowe Oddziały Dywersji Bojowej Okręgu AK Warszawa. 

Dokumenty warszawskiego Kedywu z lat 1943–1945”, wyb. i opr. 

H. Rybicka, Warszawa 2010

J. K. Wroniszewski „Ochota 1939–1945”, Warszawa 1976
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przy Słonecznej
azem bohaterskich wojennych wydarzeń. 25 kwiet-

poległo w walce z Niemcami trzech żołnierzy Armii 

N pseud. „Janek” vel „Firlej” i starszy strzelec Wła-

ła zamordowana kilkanaście dni później.
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Porucznik Jerzy Wiszniowski, syn mjr. Eugeniusza 

Wiszniowskiego, zamordowanego przez 

Sowietów ofi cera 19. pułku ułanów

Zofi a z Orłosiów Wiszniowska, przed wojną 

studentka Akademii Nauk Politycznych w Warszawie, 

z synem Januszem

Kapral Jan NN 

ps. „Janek” vel „Firlej”

Kapral Władysław Kopowicz 

ps.„Alek” vel „Pomian”

Wypalone gruzy domu przy Słonecznej. Zdjęcie wykonał kilka 

dni po walce Bartłomiej Jahn ps. „Michał”

25 kwietnia o godz. 11.00 przy ul. Słonecz-

nej odbędzie się uroczystość poświęcona 

pamięci poległych żołnierzy Armii Krajo-

wej. Tradycyjnie przygotują ją opiekujący 

się pomnikiem uczniowie i  nauczyciele ze 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Józefowie.
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Wystartowano 8 marca w  Dzień Kobiet, więc 

głównymi adresatkami tej pierwszej oferty były 

panie. Był mammobus i oferta bezpłatnych badań, 

nie było tłoku, ale wiele kobiet chętnie skorzystało 

z  możliwości skontrolowania stanu piersi. Powo-

dzeniem cieszyły się prelekcje: „Zdrowe odżywia-

nie oraz dieta w wieku starszym” – dietetyka z Pol-

skiego Towarzystwa Dietetyków, „Profi laktyka 

raka piersi” oraz instruktaż samobadania piersi na 

sztucznej piersi – przeprowadzony przez położną 

z  przychodni, „Profi laktyka raka jelita grubego” 

–  wykład absolwentki Wyższej Szkoły Pielęgniar-

stwa. „Profi laktyka raka szyjki macicy –  metody 

zapobiegania i wczesnego wykrywania” – wykład 

reprezentanta fi rmy Alab.

W ramach profi laktyki chorób układu krążenia 

i  cukrzycy można było dokonać bezpłatnie i  bez 

skierowania od lekarza badania analitycznego 

cukru i cholesterolu – z tej możliwości skorzystało 

kilkadziesiąt osób. 

W tym szczególnym dniu czynna była także re-

habilitacja w przychodni, a fi rma Euro-Med NZOZ 

Tychy udostępniła pakiet bezpłatnych zabiegów 

dla kobiet oraz przeprowadziła pokaz ćwiczeń 

z zakresu ergonomii pracy w domu oraz ćwiczeń 

w dolegliwościach bólowych kręgosłupa. 

Atrakcją była możliwość skorzystania z  zabie-

gów SPA w zakresie masażu kamieniami. 

Firma OrtoVita Centrum Zaopatrzenia Ortope-

dycznego i  Rehabilitacyjnego wystawiła w  przy-

chodni środki pomocnicze, sprzęt przeciwodle-

żynowy, obuwie profi laktyczne, wózki inwalidzkie 

itp. w zakresie ortopedycznym i rehabilitacyjnym, 

oferując możliwość zamówienia protez kończyn 

dolnych i  górnych itp. Fizjoterapeuta nie tylko 

pokazywał działanie wystawionego sprzętu, ale 

także udzielał porad w  tym zakresie. Toruńskie 

Zakłady Opatrunkowe przedstawiły swoją ofertę 

w  zakresie pielęgnacji osób przewlekle chorych 

i leżących.

To była udana i potrzebna miastu inicjaty-

wa. Dziękujemy za pierwszą „białą sobotę” 

i czekamy na kolejne.  (W.Z.)

Wiemy jak duży wpływ na nasze zdrowie ma 

środowisko przyrodnicze i jak ważne jest kształto-

wanie postaw proekologicznych już od najmłod-

szych lat. Zainteresowaliśmy się tym, jak prowa-

dzona jest w  naszych szkołach podstawowych 

działalność popularyzująca ekologię.

We wrześniu każdego roku uczniowie uzbro-

jeni w  worki, rękawiczki i  mapy wyruszają, aby 

posprzątać swój lokalny świat i choć śmieci w oto-

czeniu jakby mniej, to nie brak jeszcze dzikich 

wysypisk i zwykłego niechlujstwa. Uczniowie klas 

0–III pod czujnym okiem wychowawcy uczyli się 

segregować śmieci –  właściwie wykorzystywać 

nowe, kolorowe pojemniki na odpady, zakupione 

przez Radę Rodziców do każdej sali lekcyjnej – in-

formuje Katarzyna Miernik, nauczyciel przyrody 

w Szkole Podstawowej nr 2. W Szkole Podstawo-

wej nr 1 przez radiowęzeł wygłoszono dodatkowo 

audycję pt. „ Śmieci mniej – ziemi lżej.” 

Kadra pedagogiczna pracuje nad koniecz-

nością wyrobienia w  młodym pokoleniu stałych 

nawyków segregowania odpadów i  właściwego 

przetwarzania szkodliwych odpadów. Uczniowie 

w „Jedynce” wykonywali własnoręcznie w klasach 

oraz na korytarzach pojemniki do segregacji śmie-

ci. W  józefowskiej „Dwójce” zagadnienia ekolo-

giczne są obecne na lekcjach przyrody, godzinach 

wychowawczych i  technice. Na początku roku 

uczniowie na lekcjach techniki wykonywali prace 

zachęcające do segregacji odpadów, wykorzystu-

jąc różne formy grafi czne i  materiały. Najlepsze 

prace zaprezentowane zostały na wystawie. Jak 

podkreśla Katarzyna Miernik, zagadnienia eko-

logiczne są wielokrotnie poruszane w gazetkach 

wykonywanych przez uczniów, prezentowanych 

w salach lekcyjnych, jak również na szkolnym ko-

rytarzu. Zwyczajowo w szkołach trwają całorocz-

ne akcje zbierania zużytych baterii, płyt CD oraz 

korków plastikowych.

Reprezentanci placówki przy ul.  Mickiewicza 

aktywnie uczestniczą w międzynarodowych pro-

jektach e-Twinning pn. „Czysta woda dla przyszło-

ści” (projekt z Rumunią) oraz „Przyroda, zwierzęta 

w  różnych porach roku w  krajach europejskich” 

(projekt ze Szwecją, Grecją, Turcją, Rumunią, 

Włochami, Ukrainą oraz Holandią), a  także pro-

jekcie edukacyjnym „Ptaki mojej okolicy”. Szkoła 

współpracuje również z Nadleśnictwem Celesty-

nów – w tym celu zaproszono leśników na zajęcia, 

przygotowano prelekcję pt. „Dokarmianie ptaków 

zimą” oraz zrobiono szkolny karmnik. 

Ciekawość przyrodniczego świata wśród 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 jest zaspoka-

jana poprzez uczestnictwo w  wielu konkursach 

ekologicznych o  zasięgu powiatowym, woje-

wódzkim i  ogólnopolskim. Wspomnieć należy 

m.in. o  ogólnopolskiej akcji „Zaadoptuj rzekę” 

związanej z obchodami Dnia Wody – 2014, woje-

wódzkim konkursie „Multitest”, „Przyroda”, „Olim-

pus”, czy też w konkursie na krzyżówkę ekologicz-

ną, za którą szkoła otrzymała wyróżnienie. 

To oczywiście tylko wybrane działania pod-

noszące świadomość ekologiczną. Kolejne akcje 

ekologiczne są planowane na kwiecień, maj i czer-

wiec, związane mają być z obchodami Dnia Ziemi. 

W „Dwójce” zaplanowano m.in. zbiórkę elektrood-

padów, konkursy wiedzy ekologicznej i konkursy 

plastyczne nawiązujące do przewodniego hasła 

Dnia Ziemi „Zmieniaj nawyki – nie klimat”. „Jedyn-

ka” natomiast przygotowuje się do „Tygodnia eko-

logicznego” pod hasłem „Zielono mi…”.

„Nie można przyrody zwyciężyć inaczej, niż 

przez to, że się jej słucha” –  twierdził Francis Ba-

con, angielski fi lozof. Poprzez głęboką edukację 

szkolną jest to możliwe.

Sylwia Papis

EKOLOGIA I ZDROWIE  

8 marca – pierwsza „biała sobota” w miejskiej przychodni
To nowatorski pomysł kierownictwa naszej miejskiej przychodni realizowany z własnych środków fi nansowych, mający na celu 

wzbogacenie wiedzy pacjentów na temat możliwości profi laktyki groźnych chorób. „Białe soboty” będą organizowane raz w kwar-

tale, każda będzie miała inny program i będzie dostarczała innego rodzaju wiedzy. Do współpracy zaproszono fi rmy medyczne.

W naszych podstawówkach

Z ekologią za pan brat
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W naszym zabieganym świecie zbyt mało cza-

su poświęcamy obserwowaniu natury i  małym, 

cieszącym oko drobiazgom. To właśnie na nie ma 

zwrócić uwagę nowa wystawa w  Galerii Rama 

w  MOK-u. „Kwiaty i  pejzaże” Bożeny Stawikow-

skiej, mieszkanki Józefowa, to przelane na płótno 

przedstawienie jej uwielbienia do kwiatów. Wra-

żeniowość ujęcia i lekkość malowania odzwiercie-

dla uczuciowość artystki, ale również i  warsztat 

nabyty w  pracowniach warszawskiej Akademii 

Sztuk Pięknych.

Podczas wernisażu, który odbył się 8 marca, 

na krótki czas sala galerii wypełniła się również 

żywymi kwiatami, które liczni przyjaciele i wielbi-

ciele artystki złożyli na jej ręce gratulując i życząc 

dalszych sukcesów. Mamy nadzieję, że twórczość 

pani Bożeny Stawikowskiej wniosła trochę koloru 

i radości do życia zwiedzających.

21 marca odbył się koncert zespołu Holly-

wood Band, który zainaugurował tegoroczną 

„Scenę młodych”. Daje ona szansę młodym arty-

stom z naszego miasta i okolic na zaprezentowa-

nie się przed szerszą publicznością.

W sali widowiskowej MOK-u wystąpili ucznio-

wie Gimnazjum nr 1 w  Józefowie i  wypełnili ją 

mocnym, rockowym brzmieniem. Charyzmatycz-

nej wokalistce –  Wiktorii Aninowskiej udało się 

nawiązać świetny kontakt z  publicznością, która 

podchwytywała znane sobie utwory i  śpiewała 

razem z artystką. Reszta zespołu nie pozostawała 

w cieniu – Mateusz Niemyjski dał wspaniały popis 

gry na perkusji, a Dominik Kawka i Mateusz Żyłow-

ski przeprowadzili pojedynek na najbardziej znane 

solówki gitarowe. Obie instrumentalne wstawki 

zyskały gromkie brawa, tak samo jak cały koncert.

Następne spotkania „Sceny młodych” będą 

odbywały się w każdy trzeci piątek miesiąca.

Po raz kolejny najmłodsi widzowie wraz 

z  rodzicami tłumnie zgromadzili się w  Miej-

skim Ośrodku Kultury. To z okazji odbywające-

go się III Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów 

dla Dzieci „Bez sceny” adresowanego do od-

biorców w wieku przedszkolnym i wczesnosz-

kolnym. I  tym razem uczestnikami przeglądu 

były niemające własnej sceny teatry lalkowe.

Cykl przedstawień spektaklem „Pan Toti i cza-

rodziejski grzebień” – będącym adaptacją książki 

pod tym tytułem – otworzył poznański Teatr Pro-

myk. Po spektaklu odbyły się warsztaty „Robimy 

kukiełkę pana Totiego” z  Joanną Sorn-Garą, au-

torką scenariusza i  cyklu książek poświęconego 

Totiemu i jego przyjaciołom.

W kolejną sobotę gościliśmy białostocki Teatr 

K3 z  logopedycznym przedstawieniem „AOEUIY, 

czyli przygoda w  krainie samogłosek”, w  czasie 

którego dzieci wraz z sympatycznym bohaterem 

Stworkiem, ćwiczyły gimnastykę języka i popraw-

ną wymowę.

Jako trzeci zaprezentował się tradycyjny turec-

ki teatr cieni z Warszawy – Teatr Karagöz (Czarne 

Oko) ze spektaklem „Łódź”, będącym adaptacją 

tureckiej sztuki, w ciekawej dla dzieci orientalnej 

oprawie. Ten spektakl przeznaczony był dla wi-

dzów od 6 lat (inne od 3), a narracja była prowa-

dzona w  językach tureckim i polskim. Po zakoń-

czeniu przedstawienia każdy mógł wejść za kulisy 

i zobaczyć jak wygląda teatr cieni „od kuchni”.

Przegląd zakończył polski (choć z  Berlina) te-

atr lalek Zum Glück (Na szczęście) z  „Calineczką”, 

przedstawieniem na podstawie baśni H. Ch. An-

dersena o szukaniu własnego miejsca w świecie.

W marcu mogliśmy obejrzeć sztuki o  różnej 

tematyce zrealizowane różnymi technikami lalko-

wymi, podkreślającymi wyjątkowość tych teatrów. 

Takie wydarzenia pomagają wykształcać w  dzie-

ciach wrażliwość na sztukę i zachęcają do udziału 

w  kolejnych takich przedsięwzięciach. W  ramach 

przeglądu w Galerii Rama można było też oglądać 

wystawę lalek teatralnych wg projektów Bohdana 

Butenki. Teksty i foto: Magdalena Książek

Do sali widowiskowej MOK-u nie dało się wci-

snąć szpilki, część gości musiała zadowolić się miej-

scami stojącymi w holu. Powód? Premiera tomiku 

utworów Sławomira Koźlaka pt. „Bazgranina Pana 

K.” Jak sam o sobie pisze: „Od zawsze jestem zwią-

zany z  Józefowem, gdzie dorastałem, mieszkam 

i pracuję (…). Jestem polonistą z zawodu i zamiło-

wania. W  2006 roku ukończyłem wydział fi lologii 

polskiej na Uniwersytecie Warszawskim. Pisanie 

jest dla mnie formą terapii, ucieczki od spraw co-

dziennych, ale też próbą zatrzymania myśli (…).”

Co istotne jest polonistą w józefowskiej SP nr 1, 

nie mogło więc zabraknąć uczniów i ich rodziców, 

przyjaciół, rodziny i znajomych. 

W prezentacji utworów poetyckich zgodzili 

się wesprzeć autora zaproszeni goście: aktorka 

Justyna Sieńczyłło (razem z mężem Emilianem Ka-

mińskim stworzyli w  Warszawie Teatr Kamienica, 

józefowianka oraz mama wychowanka Sławomira 

Koźlaka), wokalistka Urszula – również józefowian-

ka, Borys Jaźnicki, aktor fi lmowy i teatralny, Marian 

Cichosz, poeta, a także wiceprezes Najwyższej Izby 

Kontroli. Na scenę zaproszona została również 

Marianna Młynarska –  nauczycielka poety, która 

była dla niego inspiracją, a  także pozytywnym 

krytykiem. To oni zaprezentowali wybrane wier-

sze z premierowego tomiku. Wspaniałą muzyczną 

oprawę zapewnił zespół Lou Fame z utalentowaną 

wokalistką Kasią Jaźnicką. Nie zabrakło osobistych 

odniesień, anegdot, pytań ze strony gości, wspo-

mnień z dzieciństwa. Podkreślano, że wiersze auto-

ra zawierają przemyślenia każdego z nas, on nato-

miast przelał je na papier. Wskazują odpowiedzi na 

pytanie o to, jak żyć, by nie pogubić się w dzisiej-

szym, zabieganym świecie.

Tu, w  naszym Józefowie takie przeżycia zda-

rzają się zbyt rzadko. Sławek, chwała Ci za to, że się 

tu dziś spotkaliśmy –  mówiła Justyna Sieńczyłło. 

– Mam nadzieję, że jeszcze nie raz będzie mi dane 

mobilizować – odpowiedział Sławomir Koźlak. Cze-

kamy z niecierpliwością!  Sylwia Papis

 

Kochajmy ogrody i artystów

Nowe brzmienie

Powrót lalek, 
kukieł i pacynek

Wieczór poetycki 
Sławomira Koźlaka

WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE

solówki gitarowe. Obie instrumentalne wstawki

odbywały się w każdy trzeci piątek miesiąca.
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POLECAMY W KWIETNIU

 4.04 (piątek) godz. 18.00 Wernisaż wystawy 

malarstwa „Bez obrazy” Patrycji Matusiak. 

Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Rama MOK-u

 5.04 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy – Warsztaty z anatomii. Pro-

wadzenie: dr Agnieszka Adameczek-Stolarska. 

Wstęp dla zapisanych do NaUD. Zgłoszenia: naud@

naud.edu.pl. Miejsce: Klub Hydrofornia 

 5.04 (sobota) godz. 11.00 „Kolberg dzieciom” 

– „Zwyczaje wiosenne, zwyczaje świąteczne”. 

Prowadzenie: Agnieszka Tomaszczuk-Rosołowska 

–  etnograf. Wydarzenie w  ramach Roku Oskara 

Kolberga. Wstęp wolny. Miejsce: Dom Nauki i Sztu-

ki

 5.04 (sobota) godz. 18.00 Wieczór z gwiazda-

mi –  Hanna Śleszyńska i  Paweł Wawrzecki 

w  spektaklu komediowym „Sekstet czyli Roma 

i Julian”. Autorem tekstu i reżyserem jest Krzysz-

tof Jaroszyński, satyryk, artysta kabaretowy i sce-

narzysta.Cena biletu: 50 zł. Miejsce: Teatr Otwarty 

MOK-u

 Wędrowanie z  Klubem Turystyki Leśnej 

– planowane wędrówki w kwietniu: 6, 13, 27. Szcze-

góły planowanych wycieczek dostępne są z  wy-

przedzeniem minimum tygodniowym na: www.

piotrhelt.pl w dziale nordic walking.

 6.04 (niedziela) godz. 18.00 Muzyczne inspira-

cje –  koncert jazzowy zespołu Bartek Pieszka 

Quartet. Wstęp wolny. Miejsce: Sala widowiskowa 

MOK-u

 12.04 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy „Czy fi zycy i  inżynierowie 

grają w  ciepło-zimno”? Prowadzenie: Koło Na-

ukowe Inżynierii Chemicznej i  Procesowej Poli-

techniki Warszawskiej. Wstęp dla zapisanych do 

NaUD

 12.04 (sobota) godz. 11.00 „Dlaczego jajko jest 

mądrzejsze od kury?” –  rodzinny koncert 

i warsztaty przedświąteczne. Teatr Piosenki Ani 

Brody zabierze widzów w muzyczną opowieść wo-

kół tradycji świąt wielkanocnych. Po koncercie za-

praszamy na warsztaty. Wydarzenie w ramach ob-

chodów Roku Oskara Kolberga. Bilety: 10  zł za 

osobę (w cenie biletu wstęp na warsztaty). Miejsce: 

Sala widowiskowa MOK-u

 12.04 (sobota) godz. 15.00 „Sztuka malowania 

świątecznych jajek” –  gośćmi zaproszonymi na 

nasze świąteczne tworzenie są wybitni plastycy 

z powiatu otwockiego. Serdecznie zapraszamy do 

włączenia się w  akcję artystów z  innych dziedzin 

sztuki: muzyków, wokalistów, fotografów, grafi -

ków. Artystyczne wyroby zostaną przekazane Sto-

warzyszeniu Forum Chrześcijańskie w  Józefowie, 

które co roku organizuje akcje charytatywne po-

mocy najbiedniejszym rodzinom z terenu Józefo-

wa. Ilość miejsc ograniczona. Prosimy o  potwier-

dzenie przybycia: 22 789 20 26 lub maria.jarzabek@

mokjozefow.pl. Miejsce: Galeria Rama MOK-u

 12.04 (sobota) godz. 18.00 Muzyczne inspira-

cje – koncert zespołu Future Folk – nowość na 

rynku muzycznym! Cena biletu: 20  zł (normalny), 

15  zł (ulgowy dla uczniów i  studentów). Miejsce: 

sala widowiskowa MOK-u

 13.04 (niedziela) godz. 18.00 Spektakl teatral-

ny – „Kolacja na cztery ręce” – sztuka autorstwa 

niemieckiego muzykologa Paula Barza w wykona-

niu aktorów Kampanii Teatralnej Mamro. Wstęp 

wolny. Miejsce: Teatr Otwarty MOK-u

 25.04 (piątek) godz. 18.00 Scena młodych 

– koncert zespołu The Case. Wstęp wolny. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK-u

 26.04 (sobota) godz. 11.00 Spotkania z dzieła-

mi sztuki – „Dźwięki i obrazy. O muzyce w sztu-

ce”. Prowadzi Katarzyna Białkowska-Cacko. Wstęp 

wolny. Zapisy: tel. 22 789 22 84 lub agnieszka.

jung@mokjozefow.pl. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki

 26.04 (sobota) godz. 17.00 Pasja.Kultura.Dzie-

dzictwo –  wydarzenie w  ramach obchodów 

Roku Oskara Kolberga „Kolberg 2014”. 

Godz. 17.00. – „Narodowe tańce polskie” – wer-

nisaż wystawy malarstwa Katarzyny Chodoń. 

Tematem wystawy jest pięć polskich tańców na-

rodowych: mazur, polonez, kujawiak, krakowiak 

i oberek. W ramach wernisażu usłyszymy koncert 

kapeli ludowej z Kołbieli.

Godz. 18.00 – Koncert muzyki salonowej w wy-

konaniu Kwartetu Warszawskiego. Specjalny 

pokaz tańców salonowych „kar mazurowych” 

w wykonaniu zespołów: Pieśni i Tańca Politechni-

ki Warszawskiej, „Kuźni Artystycznej” z Wilanowa 

i Zespołu Tańca Polskiego z Józefowa. Wydarzenie 

odbywa się pod honorowym patronatem: Polskiej 

Sekcji CIOFF®, Wojewody Mazowieckiego, Starosty 

Powiatu Otwockiego i  Burmistrza Miasta Józefo-

wa. Patroni medialni: NaLudowo.pl, Linia Otwoc-

ka, Tygodnik Regionalny. Sponsor: Gomuła Zakład 

Produkcyjno Handlowo Usługowy w  Józefowie. 

Miejsce: Galeria Wejście MOK-u, sala widowiskowa 

MOK-u

 27.04 (niedziela) godz. 18.00 II Powiatowe Spo-

tkania Taneczne pn. „Wiosenne przytupy”. Pra-

gniemy kontynuować zapoczątkowaną przez nas 

w 2013 roku inicjatywę spotkań tanecznych orga-

nizowanych z okazji Międzynarodowego Dnia Tań-

ca. Nasze zespoły i ich choreografowie oraz zapro-

szeni goście w  krótkich prezentacjach pokażą 

różne odsłony tańca. Wystąpią: Zespół Tańca Pol-

skiego, Zespół Tańca Towarzyskiego i  Nowocze-

snego „Iskierki”, Zespół Isadora oraz gościnnie: 

grupa taneczna MGOK Karczew, Grupa taneczna 

Kleks ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Karczewie, ze-

spół taneczno-wokalny Kajducki ze Szkoły Podsta-

wowej w  Kołbieli oraz formacja taneczna Reliese 

z Otwocka. Patronat Honorowy: Starosta Powiatu 

Otwockiego Bogumiła Więckowska. Wstęp wolny. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK-u

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Rok Kolberga
W 2014 roku mija dwieście lat od urodzin 

Oskara Kolberga (1814–1890), folklorysty do-

kumentującego kulturę i  sztukę ludową kraju 

w  języku polskim. W  ciągu półwiecza pracy 

prowadzonej w  latach 1839–1890 i  obejmującej 

tereny całej przedrozbiorowej Rzeczypospolitej, 

zgromadził ogromne i  przebogate archiwum. 

Kolberg pozostawił 33 tomy wydanej za życia 

dokumentacji folkloru ziem Rzeczypospolitej 

Obojga Narodów, drugie tyle zapisując w  tzw. 

tekach kolbergowskich. Oskar Kolberg, młodszy 

kolega Fryderyka Chopina, całe swe życie, także 

karierę kompozytorską, poświęcił kulturze ludo-

wej swej przybranej ojczyzny. Wierzył bowiem, 

że Polska kiedyś się odrodzi, do czego niezbędne 

będą jej ludowe korzenie i  tradycje. W  obcho-

dy tego wyjątkowego roku wspaniale wpisuje 

się nam spotkanie ze Śląskiem, jego tradycjami 

i  gwarą, co mogliśmy podkreślić dzięki autorce 

książki „Jak Maciek Szpyrka z dziadkiem po Niki-

szowcu wędrowali”, Magdalenie Zarębskiej, która 

gościła w naszych skromnych progach. Opowia-

dała z  wielkim sentymentem o  Śląsku, dzielnicy 

Katowic –  Nikiszowcu, prowadziła nas śladami 

bohaterów swej książeczki. Pani Magda ma ślą-

skie korzenie, więc w jej opowieści chleb pachnie 

prawdziwie i smakowicie, dzwon głośno dzwoni, 

aż czuć wibracje w  powietrzu, szumi koło przy 

szybie kopalni i  rytmicznie gra orkiestra dęta. 

A  jak wspaniale smakują śliwki i  ciasto ze śliw-

kami, a  gwara katowicko-mysłowicka, z  jednej 

strony zadziwia i zaciekawia, z drugiej rozbawia. 

W  śląskich wędrówkach brały udział dzieci ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 i 2 (klasy 0, I i świetlica). 

W książeczki zaopatrzyło nas Wydawnictwo 

BIS, a towarzyszyła naszemu spotkaniu pani Kasia 

Kajka. Jak zawsze pomocna i mile uśmiechnięta.

Nikiszowiec –  osiedle familoków (familok 

–  budynek o  prostym kształcie, z  dwiema lub 

trzema kondygnacjami, mieszkaniami składają-

cymi się z  kuchni, spiżarni i  pokoju). Budowano 

je na początku XX wieku głównie pod zaborem 

pruskim. Nikiszowiec dziś jest częścią Katowic. 

Jest osiedlem samowystarczalnym, dziesięć blo-

ków familijnych, budowanych z czerwonej cegły 

i  nieotynkowanych otaczają: kościół, sklepy, re-

stauracje, szpital, dwie szkoły, łaźnia i posterunek 

policji. Jest także poczta i piekarnia. Nazwa Niki-

szowca pochodzi od żyjącego w XIX wieku górni-

ka – Kurta Nickischa.

Autorka prowadzi bloga, zachęcamy do od-

wiedzin: magdalenazarebska.blogspot.com

Mariola Ładna

www.biblioteka.jozefow.pl
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Uniwersytet Trzeciego 
Wieku

Wykłady odbywają się w  środy o  godz. 18.00 

w  sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Wstęp wolny.

 2 kwietnia –  Czeskie mity narodowe 

– dr Krzysztof Kowalewski

 9 kwietnia –  Polska i  jej sąsiedzi –  Czechy 

– Wykład 3. – red. Aleksander Kaczorowski

 16 kwietnia – Polska i jej sąsiedzi – Słowacja 

– Wykład 4. – red. Aleksander Kaczorowski

 23 kwietnia –  Polska i  jej sąsiedzi –  Ukraina 

– Wykład 5. – prof. dr hab. Hieronim Grala

 30 kwietnia – O „Weselu” Wyspiańskiego ina-

czej – Adam Tyszka 

Józefovia Józefów

Piłka nożna

IV liga, grupa mazowiecka (południe)

W tym miesiącu pierwsza drużyna Józefovii ro-

zegra na własnym stadionie dwa bardzo ważne, 

w  kontekście walki o  utrzymanie, pojedynki li-

gowe. Już 5 kwietnia przy ulicy Dolnej zamel-

duje się dysponująca podobnym potencjałem 

Sparta Jazgarzew, natomiast dwa tygodnie póź-

niej, 19  kwietnia do Józefowa przyjedzie słabo 

radzący sobie na tym poziomie rozgrywkowym 

Znicz II Pruszków. Oba mecze odbędą się na sta-

dionie przy ulicy Dolnej 19.

A-klasa, grupa Warszawa II

12 kwietnia na stadionie w  Józefowie zmierzą się 

ekipy rezerw zespołów czwartoligowych, rywali-

zujących w tej samej grupie – Józefovia podejmie 

Wilgę II Garwolin. Dwa tygodnie później zaś młoda 

drużyna z naszego miasta gościć będzie zawodni-

ków Promnika Łaskarzew. Oba mecze zostaną ro-

zegrane przy ulicy Dolnej 19.

Tenis stołowy 
II liga mężczyzn 

27 kwietnia w  ramach czwartej kolejki grupy B 

rozgrywek Józefovia Józefów zagra przed własną 

publicznością z niżej notowanym EKS-em Mlexer 

Elbląg. Gospodarze będą zdecydowanym fawory-

tem tego pojedynku. MP

POLECAMY W KWIETNIU

Dzięki inwestycji w  linię kolejową nastąpiło 

ożywienie gospodarcze i kulturalne. Kolejka przy-

czyniła się do integracji mieszkańców i pożądane-

go wzrostu cen nieruchomości. Stała się podsta-

wą obiegu towarowego w okolicy. Przyczyniła się 

również do rozwoju uzdrowiska Otwock. Kolejka 

okazała się w latach drugiej wojny światowej „dro-

gą życia dla Warszawy”. To za jej pomocą zaopa-

trywano w żywność okupowaną Warszawę. 

Chcąc uczcić i  przypomnieć mieszkańcom 

100. rocznicę uruchomienia połączeń koleją 

karczewską 12 kwietnia 2014 roku, uczniowie 

zrzeszeni w  Uczniowskim Klubie Sportowym 

postanowili zorganizować biegi na dystansie: 

8,5 km ze startem w  Karczewie, 3,5 km: start 

spod dawnego dworca kolejki wąskotorowej 

w  Świdrze (róg ulicy Turystycznej i  Majowej) 

oraz nordic walking na dystansie 5,6 km: start 

spod dawnego dworca kolejki wąskotorowej 

w Otwocku (ul. Wawerska 9), meta w Józefowie, 

trasą kolejki. 

Planowana liczba zawodników w wyżej wymie-

nionych kategoriach to około 300 osób. 

Imprezami towarzyszącymi będą biegi dla dzie-

ci, jak również konferencja na temat historii i  roli 

Kolejki Jabłonowskiej w  rozwoju społeczno-go-

spodarczym Karczewa, Otwocka i Józefowa. 

Mamy nadzieję, że bieg wpłynie na integrację 

mieszkańców trzech miast, naszego lokalnego 

Trójmiasta.

Czynimy wszelkie starania, żeby nasza impreza 

była zorganizowana w sposób jak najbardziej pro-

fesjonalny. Uzyskaliśmy już patronat Starosty Po-

wiatu Otwockiego i Burmistrza Karczewa, współ-

pracujemy z Burmistrzem Józefowa i Prezydentem 

Otwocka. Opieramy się na społecznej pracy człon-

ków Gimnazjum i Liceum im. św. Tomasza z Akwi-

nu w Józefowie, Towarzystwa Przyjaciół Józefowa, 

Towarzystwa Przyjaciół Otwocka, PTTK w Otwoc-

ku oraz wolontariuszy sportowych. Ze względu na 

aktywne uczestnictwo młodzieży przy organizacji 

tego przedsięwzięcia projekt ten jest z  założenia 

integralną częścią współczesnej edukacji zarówno 

historycznej, ekonomicznej, jak i tej budującej pro-

społeczne zachowania młodych ludzi.

Wierzymy że pobiegniemy wszyscy razem.

Uczniowski Klub Sportowy przy Gimnazjum 

im. św. Tomasza z Akwinu w Józefowie 

www.akwinata.edu.pl 

22 465 54 04 / 698 963 300

ICSiR poleca:
 Już w  pierwszą sobotę miesiąca, 5 kwietnia 

w  hali ICSiR odbędzie się maraton aerobiku. 

Współorganizatorem imprezy, która trwać będzie 

w godzinach 9.00–14.00, jest Fitness Dance Fight 

Club.

 Tydzień później, 12 kwietnia w hali ICSiR odbę-

dzie się premierowa odsłona turnieju badmintona 

o puchar Józefowa.

 W piątek, 25 kwietnia rozpoczną się Krajowe 

Mistrzostwa International Dance Organization Di-

sco Dance, Disco Freestyle, Street Dance Show & 

Techno Józefów 2014. Imprezę, która będzie jed-

nocześnie eliminacjami do Mistrzostw Europy 

i Świata IDO 2014, objął patronatem burmistrz Jó-

zefowa Stanisław Kruszewski. Organizatorami te-

go wydarzenia będą Uczniowski Klub Sportowy 

Duet, Integracyjne Centrum Sportu i  Rekreacji 

oraz Polska Federacja Tańca. Współorganizatora-

mi zaś Urząd Miasta Józefowa, Sekretariat Naro-

dowy IDO w Polsce, Gimnazjum nr 1 w Józefowie 

oraz Patłaszyński Group.

Bilety wstępu: 1 dzień – 30 zł dorośli/20 zł ucznio-

wie szkół podstawowych oraz gimnazjów; – kar-

net na 3 dni –  60  zł dorośli/30  zł uczniowie 

szkół podstawowych oraz gimnazjów (w przy-

padku imprezy dwudniowej –  50  zł doro-

śli/30 zł uczniowie szkół podstawowych oraz 

gimnazjów. Szczegóły w zakładce kalendarz 

wydarzeń na stronie internetowej www.pft.

org.pl.

Święta w ICSiR

 W Wielką Sobotę, 19 kwietnia ICSiR 

czynne będzie w godzinach 6.00–14.00

 W Wielkanoc, 20 kwietnia ICSiR będzie nie-

czynne

 W lany poniedziałek zaś wszyscy mieszkań-

cy Józefowa, bez względu na wiek, będą mogli 

bezpłatnie skorzystać z  godzinnych wejść na 

basen. Oferta ta obowiązywać będzie w  godzi-

nach 12.00–18.00.

 Maciej Piłat

Bieg trasą kolejki wąskotorowej
W tym roku mija 100 lat od czasu, kiedy została zakończona budowa Wąskotorowej 

Kolei Jabłonowskiej (16 kwietnia 1914 roku).

Maciej Piłat

Świąteczne spotkanie seniorów
Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Renci-stów i Inwalidów pod wodzą Barbary Chejak serdecznie zaprasza na tradycyjne 

świąteczne spotkanie w sobotę, 26 kwietnia 2014 roku o godz. 14.00 w gościnnych progach józefowskiego Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK.
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28 marca 2014 roku zmarła
Ś.P. Alicja JurkowskaŻegnamy dobrą, życzliwą ludziom, zaangażowaną w sprawy naszego miasta Koleżankę.Łączymy się w bólu z Rodziną.
Członkowie Towarzystwa 

Przyjaciół Józefowa

Uniwersytet Trzeciego Wieku w  Józefowie 

wziął udział w  I Ogólnopolskiej Zimowej Senio-

riadzie na Podhalu w Rabce-Zdroju. Nasze uczest-

nictwo w  senioriadzie zgłosiła studentka józe-

fowskiego UTW pani Anna Groszek, ona również 

przygotowała i  zorganizowała wyjazd do Rabki-

-Zdroju.

W senioriadzie wzięło udział 14 uniwersyte-

tów, zatem do Rabki przyjechało ponad 450 stu-

dentów –  sportowców. Ceremonia uroczystego 

otwarcia odbyła się 4  marca o  godz. 10.00 przy 

udziale najwyższych władz Podhala i władz miej-

skich Rabki-Zdroju. Defi lada uczestników UTW, 

zapalenie olimpijskiego znicza oraz muzyka gó-

ralskich kapel zakończyły część ofi cjalną i zawod-

nicy rozpoczęli sportową walkę o medale.

Nasz józefowski UTW brał udział we wszystkich 

konkurencjach. Niestety ze względu na brak śnie-

gu biegi narciarskie zamieniono na biegi zwykłe.

UTW Józefów zdobył cztery medale: Teresa 

i  Justyna Uzarskie oraz Józefa Kapel –  zło-

ty medal w  nordic walking, Maria Domańska 

– złoty medal w biegu na 700 m kobiet, Ryszard 

Groszek –  srebrny medal w  biegu na 700 m 

mężczyzn, Tadeusz Zdziarski – brązowy medal 

w zjeździe na dętkach.

Nasi zawodnicy zdobyli sporo miejsc czwar-

tych i  piątych, ale one były tylko punktowane, 

a nie nagradzane. W klasyfi kacji drużynowej nasz 

józefowski UTW zdobył piąte miejsce. 

Gratulujemy!

Daniela Czernianin – Sekretarz Zarządu UTW

Takie rozwiązanie wprowadzono z początkiem 

2014 roku. Otrzymanie zryczałtowanego dodatku 

energetycznego uwarunkowane jest posiadaniem 

ustalonego prawa do dodatku mieszkaniowego. 

Należy też zamieszkiwać w  miejscu dostarczania 

energii elektrycznej. Wnioski o  dodatek energe-

tyczny można składać w Miejskim Ośrodku Pomo-

cy Społecznej w Józefowie. Niezbędne dokumen-

ty, które należy dołączyć do wniosku, to: 

–  kopia umowy kompleksowej (umowa na przesy-

łanie i sprzedaż energii elektrycznej) lub umowy 

sprzedaży energii elektrycznej (umowa na sprze-

daż energii elektrycznej)

–  rachunek lub faktura VAT za energię elektryczną

–  numer rachunku bankowego, na który będzie 

przekazywany dodatek energetyczny.

Zryczałtowany dodatek energetyczny wypła-

cany jest w terminie do 10. dnia każdego miesiąca 

z góry.

Pełną informację o  zasadach przyznawania 

i  wypłacania dodatku energetycznego można 

uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Józefowie, tel. 22 789 53 93.

Elżbieta Turek 

Kierownik MOPS w Józefowie

I Ogólnopolska Zimowa Senioriada

Sportowe sukcesy studentów UTW 

Tuż po inaugurującej rundę wiosenną porażce 

w  Ożarowie Mazowieckim na piłkarzy czwarto-

ligowej Józefovii spadł kolejny cios. Niespodzie-

wanie z funkcji pierwszego trenera zespołu znad 

Świdra zrezygnował Andrzej Prawda, który wy-

brał ofertę ligowego rywala „Józy” –  Mazowsza 

Grójec. Dla dotychczasowego opiekuna ekipy 

z  naszego miasta przyjęcie propozycji z  Grójca 

jest zresztą wejściem do dobrze znanej rzeki. 

Prawda przed objęciem posady szkoleniowca Jó-

zefovii pracował w Mazowszu już trzy razy. Czyżby 

do czterech razy sztuka?

Po zaledwie dobie od zaskakującej rezy-

gnacji Prawdy piłkarze i kibice Józefovii poznali 

nazwisko jego następcy. Misji ratowania czwar-

toligowca przed spadkiem podjął się 33-letni 

Karol Bednarczyk –  środkowy obrońca, który 

trafi ł do zespołu z naszego miasta zimą z Mazura 

Karczew. Bednarczyk, który w piłkarskim CV ma 

grę m.in. dla Siarki Tarnobrzeg, Okocimskiego 

Brzesko oraz cypryjskiego AS Akrítas Chlórakas, 

w  klubie znad Świdra będzie łączył funkcje za-

wodnika i trenera. Ligowy debiut ma już za sobą. 

Józefovia pod wodzą Bednarczyka przegrała na 

własnym boisku z  Drukarzem Warszawa aż 0:5. 

Pierwsze koty za płoty. MP

Bednarczyk zastąpił Prawdę

Dodatek energetyczny 
Otrzymujesz dodatek mieszkaniowy? Możesz także starać się 

o wsparcie na opłacenie rachunków za prąd.

Wysokość zryczałtowanego dodatku ener-

getycznego za okres od 1 stycznia 2014 r. 

do 30 kwietnia 2014 r. wynosi:

–  dla gospodarstwa domowego prowadzonego 

przez osobę samotną – 11,36 zł miesięcznie

–  dla gospodarstwa domowego składającego 

się z 2 do 4 osób – 15,77 zł miesięcznie

–  dla gospodarstwa domowego składającego 

się z co najmniej 5 osób – 18,93 zł miesięcznie
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FOTOREPORTAŻ 

Już po raz jedenasty w  licznym gronie miesz-

kańców i  sympatyków Józefowa spotkaliśmy 

się w  marcu w  gościnnych progach Miejskiego 

Ośrodka Kultury na Imieninach Miasta. Gospoda-

rze uroczystości: reprezentujący władze miasta 

wiceburmistrz Marek Banaszek, szefowa Towarzy-

stwa Przyjaciół Józefowa Janina Witkowska –  po-

mysłodawczyni imprezy i dyrektor MOK-u Danuta 

Wojciechowska witali licznie przybyłych gości. Tłok 

i dostawiane w holu krzesła to też już tradycja. Ale 

zmieścili się wszyscy i  dla wszystkich wystarczyło 

tradycyjnego, imieninowego tortu, który sprawie-

dliwie, na koniec, podzielili wiceburmistrz z  mał-

żonką i  przewodnicząca Rady Miasta Marianna 

Jakubowska.

Ale wcześniej zarząd TPJ wręczył, jak co roku, 

własne nagrody dla osób, które wniosły szcze-

gólny wkład w rozwój naszego miasta. Nagrodzie 

towarzyszy plakietka „Portula in mundus” (Okno 

na świat). Na plakietce jest furtka, oczywiście w sty-

lu świdermajer, a  za nią las, rzeka... Autorem jest 

rzeźbiarz Ryszard Kozłowski. Tegorocznymi lau-

reatami nagrody zostali pani Anna Kurek, wie-

loletnia szefowa domu dziecka w  Michalinie, 

aktywna działaczka Towarzystwa Przyjaciół 

Józefowa oraz stosunkowo świeży józefowski 

nabytek (mieszkają tu od 9 lat), aktorskie mał-

żeństwo Kinga i Arkadiusz Głogowscy za orga-

nizację licznych imprez patriotycznych.

W tym roku naszymi gośćmi byli Krystyna Sien-

kiewicz –  aktorka, pisarka i  artystka kabaretowa, 

bardzo trafnie i zabawnie opowiadająca o relacjach 

damsko-męskich, podpierająca się cytatami z twór-

czości Tuwima czy Słowackiego i  wzbogacająca 

swój występ doskonałymi piosenkami. Natomiast 

Paweł Dłużewski –  artysta kabaretowy i  działacz 

społeczny, zabawiał nas monologami i parodiami. 

Oboje wielokrotnie wywołali u publiczności salwy 

śmiechu i nagrodzeni zostali owacją na stojąco. 

Tekst i foto: Magdalena Książek

W dniach 15–16 marca w  Gimnazjum nr 1 

im. Łączniczek AK w Józefowie odbyła się IX Ogól-

nopolska Olimpiada Kreatywności Destination 

Imagination – Oczyma Wyobraźni. Czym jest ten 

projekt?

Program Destination Imagination znany jest na 

całym świecie. Uczy młodzież kreatywnego myśle-

nia, przyczynia się do rozwoju zdolności i umiejęt-

ności, inspiruje, ale przede wszystkim skupia się na 

pracy w grupie. Jest największym na świecie pro-

gramem dla dzieci i młodzieży zorientowanym na 

kreatywne rozwiązywanie problemów –  powie-

działa Teresa Kosiarek, dyrektor turnieju. 

W tym roku olimpiada odbyła się w Józefowie 

już po raz drugi. Do Józefowa przyjechało po-

nad 500 olimpijczyków z Polski, ale również Chin, 

Niemiec oraz Ukrainy. Nasza młodzież do mar-

cowych zmagań przygotowywała się od kilku 

miesięcy pod okiem trenerów. 

„Po zeszłorocznym sukcesie naszej młodzieży, 

która zdobyła mistrzostwo Polski i  wyjechała re-

prezentować nas do USA, w tym roku wystawiliśmy 

aż 5 drużyn” – powiedziała z dumą dyrektor Gim-

nazjum, Jolanta Smuniewska. 

Gimnazjum reprezentowały drużyny: Disposable 

Teens (trenerzy: Joanna Ławnik, Edyta Królak-Dęb-

ska), Kwadratowe Koło (trenerzy: Joanna Ławnik, 

Edyta Królak-Dębska), Infi nitive (trenerzy: Joanna 

Ławnik, Edyta Królak-Dębska), Dreszcz (trener: Anna 

Strawa), Techno Lwice (trener: Anna Strawa).  

Do zmagań przystąpiły także dwie drużyny ze 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Michalinie: Mali Artyści 

(trener: Renata Osiak) i Red Gloves (trener: Anetta 

Myszkorowska).

Jedziemy do Chin!

Ciężka praca młodzieży opłaciła się! W zeszłym 

roku, po zwycięstwie, została nagrodzona wyjaz-

dem do USA na fi nały światowe. W  tym roku nie 

wygraliśmy, ale drugie miejsce, jakie zajęły drużyny 

Kwadratowe Koło i Techno Lwice, premiowane jest 

wyjazdem do Chin! Młodzież czeka zatem batalia 

o  pozyskanie środków na wyjazd, a  później… po-

dróż!

Jakub Bajtler

W hali ICSiR w niedzielę, 30 marca odbył się 

Indywidualny Puchar Polski Kobiet w  Podno-

szeniu Ciężarów. Wyjątkowość transmitowanego 

na żywo na antenie TVP Sport turnieju polegała na 

jego formule, przewidującej rywalizację 12 zawod-

niczek reprezentujących cały przekrój kategorii 

wagowych (od 48 do +75) i ocenianie ich według 

punktacji Sinclaira, biorącej pod uwagę stosu-

nek podniesionego ciężaru do masy ciała. Dzięki 

przyjęciu takich zasad publiczność zgromadzo-

na przed telewizorami i  w  hali przy ulicy Długiej 

44 otrzymała świetnie przygotowany, atrakcyjny 

i dynamiczny produkt, który dał jej ogląd czołów-

ki polskich ciężarów w  wydaniu kobiecym. Osta-

tecznie turniej, który zorganizowany został przez 

Polski Związek Podnoszenia Ciężarów i klub Wimet 

Józefów, wygrała najlżejsza w  stawce Marzena 

Karpińska (LKS Znicz Biłgoraj, kat. 48 kg) – będąca 

największą nadzieją medalową polskiej kadry ko-

biet na kwietniowe Mistrzostwa Europy w Izraelu. 

Jej świetny występ oklaskiwali wyjątkowi goście 

honorowi: złoty medalista olimpijski z  Londynu 

Adrian Zieliński, srebrny medalista olimpijski z Pe-

kinu – dyskobol Piotr Małachowski, multimedalista 

olimpijski w  podnoszeniu ciężarów, rekordzista 

świata w dwuboju i podrzucie Ilja Iijin, prezes PZPC 

Szymon Kołecki oraz reprezentujący Urząd Miasta 

Józefowa burmistrz Stanisław Kruszewski oraz wi-

ceburmistrz Marek Banaszek. Maciej Piłat

Imieniny miasta

Olimpiada 
Kreatywności

Historyczne zawody w Józefowie



W realizacji

1.  Przebudowa ul.  Orlej (od ul.  Łabędziej do 

ul.  Jastrzębiej) –  podpisano umowę z  wyko-

nawcą, termin realizacji do 30 czerwca 2014 r.

2.  Budowa skweru im. Jana Pawła II – wybrano 

koncepcję zagospodarowania terenu i rozpo-

częto postępowanie administracyjne dla wy-

łonienia wykonawców inwestycji

3.  Przebudowa ul. Dobrej na odcinku od ul. Spa-

cerowej do ul.  Jałowcowej –  podpisano 

umowę z  wykonawcą, termin realizacji do 

30 czerwca 2014 r.

4.  Przebudowa ul. Wilsona na odcinku od ul. Pa-

derewskiego do ul. Kasprowicza – podpisano 

umowę z  wykonawcą, termin realizacji do 

30 czerwca 2014 r.

5.  Przebudowa ul. Sienkiewicza (od ul. Wyszyń-

skiego do ul. Leśnej) – rozpoczęto procedurę 

przetargową

6.  Budowa placu zabaw i fi tness przy ul. Ks. Ma-

linowskiego – rozpoczęto procedurę przetar-

gową

7a-e.  Budowa placów fi tness przy ulicach: Małej 

(7a), Długiej (7b), Asnyka (7c), Błękitnej (7d), 

na  osiedlu Dębinka (7e) –  rozpoczęto proce-

durę przetargową

8.  Oświetlenie niebezpiecznych przejść dla pie-

szych (przystanek Górki) –  wyłoniono wyko-

nawcę, dokumentacja w opracowaniu

9.  Przebudowa ul. Kasprowicza (od ul. Dobrej do 

ul. Wilsona) – podpisano umowę z wykonaw-

cą, termin realizacji do 30 czerwca 2014 r.

10.  Przebudowa ul.  Rozkosznej od ul.  3 Maja do 

ul.  Lelewela –  rozpoczęto procedurę przetar-

gową

11.  Przebudowa ul. Lelewela od ul. Kopernika do 

ul.  Szerokiej oraz od nr 28 do ul.  Rozkosznej 

– rozpoczęto procedurę przetargową

12.  Modernizacja budynku MOK (remont łazienek 

i wymiana rur CO) – rozpoczęcie robót 1 lipca 

2014 r.

13.  Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Si-

korskiego od nr 85 do ul. Dobrej

14.  Budowa chodnika przy ul. 3 Maja od ul. We-

sterplatte do ul. Wąskiej

15.  Budowa chodnika przy ul. Świderskiej na od-

cinku od ul. Sosnowej do ul. Długiej

16.  Budowa chodnika przy ul. 11 Listopada na od-

cinku od ul. Sikorskiego do ul. Asnyka

17.  Budowa chodnika przy ul. Długiej na odcinku 

od ul. Ślusarskiego do ul. Piłsudskiego

18.  Przebudowa ul. Wawerskiej od ul. Wąskiej do 

ul. Werbeny

19.  Przebudowa ul. Werbeny od ul. Wawerskiej do 

ul. 3 Maja

20.  Budowa kanalizacji we fragmencie ul. Sikor-

skiego

21.  Budowa kanalizacji w ul. Parkingowej

Ponadto:

  Realizowany jest projekt SOWA – moder-

nizacja oświetlenia ulicznego w Józefowie 

– umowa podpisana z NFOŚiGW, dokumen-

tacja w opracowaniu

  Zakończono 28 lutego 2014 r. budowę sieci 

teleinformatycznej dla miasta Józefowa

  Realizowane jest zadanie „Projektowanie 

i  budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej na terenie Józefowa” – dodatkowe 

przyłącza, rozstrzygnięto przetarg

  Zadanie „Budowa oczyszczalni ścieków wraz 

z siecią wodociągową i kanalizacją sanitarną” 

–  projekt znajduje się na liście rankingowej 

MOŚ dla projektów, które uzyskały dofi nan-

sowanie w konkursie nr 9

  „Kontynuacja rozbudowy sieci wodociągo-

wej i kanalizacji sanitarnej” – wniosek na do-

kumentację projektową zostanie złożony do 

30 maja 2014 r.

  Budowa przyłączy do sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej dla budynków stanowiących 

własność Skarbu Miasta (głównie budynki 

komunalne)

  Trwa modernizacja Stacji Uzdatniania Wody

  Rozważana jest przebudowa chodnika przy 

ul.  Leśnej na odcinku od ul.  3-ego Maja do 

ul. Piłsudskiego

Miejskie inwestycje w 2014 r.

 

5

6 7a

181888

19

7b

7d

7e

8

12

13

15

3

9

10

14

11

1

7c

16

4

2

21

20

7b

17

Oprac. Tomasz Marcinkiewicz


